
Se mod himlen, gør en ende
på helvede på jorden
10. juli (EIRNS) – Tirsdag den 12. juli vil James Webb-
rumteleskopet frigive dets første
farvebilleder og spektroskopiske data. Thomas Zarbuchen,
vicedirektør for NASA’s Science Mission Directorate, som
efter  sigende  var  tæt  på  at  græde,  da  han  først  så
billederne, sagde: “Det er et følelsesladet øjeblik, når
man ser naturen pludselig frigive
nogle af sine hemmeligheder, og jeg vil gerne have at I
forestiller jer det og ser frem til det.” Menneskeheden
rækker ud i de fjerneste afkroge af universet. Selv om vi
(endnu) ikke kan rejse som mennesker af kød og blod til
disse fjerne galakser, kan vi som mennesker, gennem vores
sind og den stadigt voksende teknologiske beherskelse af
universets  love,  få  del  i  Skaberens  underværk,  som
åbenbares.  

Helga  Zepp-LaRouche,  citerede  i  sin  tale  til  Space
Renaissance  Art  and  Science  Festival  i
 Berlin  den  7.  juli,  den  store  tysk-amerikanske
videnskabsmand  Krafft  Ehricke,  om  rumfartens  og
astronautikkens betydning for menneskeheden: “Frem for alt
berører den filosofien i selve eksistensen. Som følge heraf
ser begrebet rumfart ud over de nationale grænser, nægter
at  anerkende  forskelle  af  historisk  eller  etnologisk
oprindelse  og  trænger  lige  så  hurtigt  ind  i  den  ene
sociologiske  eller  politiske  trosretning  som  i  den
efterfølgende.”

Her ser vi et andet udtryk for den grundlæggende sandhed i
USA’s uafhængighedserklæring,
 at “alle mennesker er skabt lige”. 

Og alligevel erfarer vi i dag, at mere end 20,1 millioner
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borgere  i  Yemen,  ud  af  en  samlet  befolkning  på  30,5
millioner, i øjeblikket ikke har adgang til grundlæggende
sundhedspleje.  Kun  51  %  af  landets  sundhedsfaciliteter
fungerer stadig. En mor og seks nyfødte børn dør angiveligt
hver anden time, på grund af manglende sundhedspleje og
hungersnød. Ifølge Røde Kors Basheer Omar: “Det er ganske
enkelt en ufattelig rædsel. Vi gør vores bedste for at
henlede det internationale samfunds opmærksomhed på det
yemenitiske folks situation. Vi siger, at verden ikke bør
vende det blinde øje til det der sker.”

Yemen er langt fra alene om at stå over for et sandt
holocaust. Fødevare- og energiforsyningskæderne er ved at
bryde sammen
globalt set. Afghanistan er fortsat ramt af hungersnød og
elendighed, mens de vestlige nationer indfører morderiske
sanktioner  efter  at  have  lagt  landet  øde  gennem
krigsførelse i 20 år. Bloomberg News advarede den 7. juli
om, at flere vækstøkonomier, som f.eks.
El Salvador, Ghana, Pakistan og Tunesien, står over for
mulige misligholdelser af deres gæld, ligesom Sri Lanka
gjorde tidligere i år, hvilket førte til det sociale kaos,
der i går fik deres regering til at vælte. Alligevel er der
mange af dem, der læser denne Bloomberg News-historie fra
deres Wall Street- og City of London-kontorer, som har
travlt med at handle med såkaldte credit default swaps og
tjene formuer på elendigheden, mens gribbefondene opkøber
statsgæld for en slik og forbereder sig på at opkræve 100 %
gennem de korrupte vestlige domstole. 

En  modig  kritiker  af  imperiets  ondskab,  den  tidligere
britiske ambassadør Craig Murray, skrev en artikel på sin
hjemmeside under titlen: “The Death of the British Imperial
State”. Han skriver, at “det er lykkedes neoliberalismen at
ødelægge de samfundsmæssige værdier i en sådan grad, at
asocial og endog sociopatisk adfærd ikke længere forekommer
mærkelig. I et samfund hvor autoriteterne accepterer og



konstruerer et system, der muliggør personlige formuer på
200 milliarder dollars eller mere, mens millioner af børn i
samme  land  sulter  og  har  dårlige  boligforhold,  hvilke
værdier fortæller den socialpolitiske struktur så folk, at
de skal have? … 

“Netop disse dage er enden på Storbritannien. Glæd jer!”

Så  mens  vi  løfter  vores  øjne  mod  himlen,  og  mens  vi
mobiliserer  vores  medmennesker  til  at  slutte  sig  til
Schiller Instituttet for at gøre en ende på galskaben, og
forene alle nationer og mennesker i opbygningen af et nyt
paradigme for fred gennem udvikling, er det passende at
slutte, som Craig Murray sluttede sit essay, overladende
“det  sidste  ord  til  den  store,  radikale  Percy  Bysshe
Shelley.”

{Ozymandias}
Percy Bysshe Shelley, 1792-1822

I met a traveller from an antique land,
Who said: Two vast and trunkless legs of stone
Stand in the desert … Near them, on the sand,
Half sunk, a shattered visage lies, whose frown,
And wrinkled lip, and sneer of cold command,
Tell that its sculptor well those passions read
Which yet survive, stamped on these lifeless things,
The hand that mocked them, and the heart that fed:
And on the pedestal, these words appear:
‘My name is Ozymandias, king of kings:
Look on my works, ye Mighty, and despair!’
Nothing beside remains. Round the decay
Of that colossal wreck, boundless and bare
The lone and level sands stretch far away.”

Billede: NASA’s James Webb Space Telescope has delivered
the deepest and sharpest infrared image of the distant
universe so far. Webb’s First Deep Field is galaxy cluster
SMACS 0723, and it is teeming with thousands of galaxies –



including  the  faintest  objects  ever  observed  in  the
infrared.

Stort  gennembrud  i  Sanaa,
Yemen:  BRICS  Dag
konferencen trodser
den  nye  bølge  af  anglo-
saudiarabiske
bombardementer!
23. november 2021 (EIRNS) – Ledere af Schiller Instituttet
og  LaRouche-bevægelsen  deltog  i  dag  sammen  med  andre
internationale personligheder i en konference for at fejre
den »Første BRICS-Dag« i Yemens hovedstad Sanaá, under
ledelsen af Yemens premierminister, Abdulaziz Saleh bin
Habtour. Konferencen, der blev afholdt på Kollegiet for
Lægelig Nødhjælp, var blevet arrangeret af det yemenitiske
ungdomsparlament for BRICS og dets formand, en mangeårige
samarbejdspartner med Schiller Instituttet, Mr. Fouad al-
Ghaffari, for at fejre Yemens målrettethed for at sikre
fuld  uafhængighed  og  udvikling  gennem  samarbejdet  med
BRICS-nationerne  –  Brasilien,  Rusland,  Indien,  Kina  og
Sydafrika – og at spille en nøglerolle, som en del af Den
Nye Silkevej påbegyndt af Kina.
 
Begivenheden fandt sted imens saudierne fortsatte med en ny
bølge af bombardementer, som tog sigte mod hovedstaden
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Sanaá. Alligevel syntes den yemenitiske regering, at det
var så vigtigt, at premierministeren sammen med ministrene
for videregående uddannelse, udenrigspolitik og kultur alle
deltog,  sammen  med  parlamentarikere  og  andre  nationale
personligheder.  Det  yemenitiske  officielle  nyhedsbureau,
Saba News, har allerede offentliggjort en livlig rapport om
begivenheden, der tydeliggjorde den dybe hengivenhed, som
det yemenitiske lederskab har til at hjælpe med at stoppe
det  nuværende,  vestlige,  liberale  systems  dominans,  og
muliggøre at nationer kan udvikle sig. Premierministeren
udtrykte sin taknemmelighed til vennerne i Rusland og Kina,
samt de andre talere, som sendte budskaber om solidaritet
fra  Tyskland,  Indien,  Frankrig,  Irak  og  USA  (se
https://www.saba.ye/ar/news3165170.htm).
 
Helga Zepp-LaRouche, formanden for Schiller Instituttet,
var  den  første  af  de  11  internationale  gæster,  hvis
optagede  videobeskeder  blev  præsenteret,  efterfulgt  af
indledende  bemærkninger  fra  lederen  af  Kollegiet  for
Lægelig Nødhjælp. Hun blev introduceret som Silkevejsdamen.
Efter  hende  fulgte  Tushar  Gandhi,  tip-oldesøn  til  den
indiske leder Mahatma Gandhi og formand for Mahatma Gandhi-
Stiftelsen.  Dernæst  fulgte  Jacques  Cheminade  fra  det
franske Solidarité et Progres, som blev præsenteret som en
tidligere fransk præsidentkandidat. Schiller Instituttets
Hussein Askary fulgte herefter med en videopræsentation om
historien  om  samarbejdet  med  BRICS’  Ungdom  angående
Genopbygningsplanen »Operation Felix« i Yemen og LaRouche-
skolens begreb om fysiske økonomi.
 
Der var en russisk repræsentation på højt niveau med et
budskab  fra  Anatoly  Karpov,  skaklegende  og  medlem  af
Dumaen. Larisa Zelentsova, den russiske præsident for Den
internationale  alliance  af  strategiske  projekter  i
forbindelse  BRICS  (BRICS-alliancen),  som  sendte  et



videobudskab. Et budskab blev også sendt af Albert Zhukov,
stifter  af  Transportprisen  for  den  gyldne  Stridsvogn.
Purnima Anand, præsidenten for Det internationale BRICS-
Forum i Indien, sendte også et budskab.
 
To budskaber blev også sendt fra USA fra Masha og Doug
Mallouk, og fra den uafhængige senatskandidat, Diane Sare.
 
Før disse taler og budskaber fandt en ceremoni sted, hvor
premierminister bin Habtour modtog Ungdomsprisen for BRICS
og  Transportprisen  for  den  gyldne  Stridsvogn.
Udenrigsminister Hisham Sharaf underskrev den første kopi
af den nye version af BRICS i Yemens »Universitetslæseplan
for  bæredygtig  Udvikling«,  som  er  Fouad  al-Ghaffaris
samling af projekter og arbejde i økonomi med udgangspunkt
i Lyndon LaRouches økonomiske metode. Et kapitel er viet
til det, som forfatterne har karakteriseret som »LaRouches
fem nøgler for Fremskridt«, hvilket er en omformulering af
»Fremskridtets målestokke« fra EIR’s specialstudie, »Den
nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen« fra 2014. Et
andet kapitel indeholder en kort version af »Operation
Felix«  angående  genopbygningen  af  Yemen,  færdiggjort  i
2018, som et fælles projekt af Schiller Instituttet, BRICS
i  Yemen  og  Den  yemenitiske  generelle  autoritet  for
Investeringer.
 
Bogen indeholder også mange henvisninger til Helga Zepp-
LaRouches  og  Schiller  Instituttets  resolutioner  og
opfordringer angående Yemen. Et kapital er viet til Den
arabiske  LaRouche-skole  for  Fysisk  Økonomi  startet  af
Hussein Askary, inklusive links. Den arabisksprogede bog,
der er på 160 sider, har en generel oversigt over FN’s
Verdensmål  2030;  men  på  hver  eneste  side  af  de  15
udviklingsmål  tages  der  udgangspunkt  i  LaRouches  fem
nøgler.



 
Efter udtalelserne fra de udenlandske VIP’er lavede al-
Ghaffari en præsentation på 15 minutter om historien bag og
naturen af operationerne af BRICS i Yemen, siden den blev
grundlagt i december 2014.
 
Ministeren for videregående uddannelse havde også nogle
udtalelser, og konferencen blev afsluttet med en udtalelse
fra premierminister bin Habtour.
 
De første rapportager fra begivenheden er, at den var et
chok for alle, på grund af deltagelsen af højtstående,
internationale repræsentanter, samt det intellektuelle og
videnskabelige  niveau.  Dette  er  en  stor  sejr  for
befolkningen  og  lederskabet  i  Yemen  på  vegne  af  hele
menneskeheden.
 
Og det er fejring af syv års hårdt arbejde og samarbejde
med  Schiller  Instituttet  og  LaRouche-bevægelsen,  som
begyndte da Fouad al-Ghaffari deltog i EIR’s udgivelse af
specialstudiet  »Den  nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen« i Washington D.C., hvis hovedtaler var
Helga Zepp-LaRouche. Efter at have mødt Marsha og Doug
Mallouk bragte han en kopi af studiet han købte med tilbage
til Yemen for at starte sin nye organisation og undervise
Yemens ungdom, såvel som politiske beslutningstagere, i
LaRouches økonomiske metode, Den nye Silkevej (Bælte- og
Vej-Initiativet) og BRICS. Et par måneder senere, i marts
2015,  begyndte  Saudi-Arabiens  og  De  forenede  Emiraters
angrebskrig med støtte fra USA og Storbritannien. Til trods
for denne kriminelle krig, og den efterfølgende morderiske
blokade, fortsatte BRICS’ Ungdom i Yemen deres studier og
mobiliseringen af regeringsagenturer.
 

Her er Schiller Instituttets video- og skriftlige hilsner



til BRIKS Dag konferencen i Yemen på engelsk:

Messages  from  the  Schiller  Institute
and LaRouche Movement to Yemen’s “First
BRICS Day Conference”
Nov. 23, 2021 (EIRNS)—From Helga Zepp-LaRouche:

Your Excellency Prime Minister Saleh bin Habtour; Your
Excellency Mr. Hisham Sharaf, Minister of Foreign Affairs
of Yemen, a good friend of the Schiller Institute; Dear
Members  of  the  Yemeni  BRICS  Youth  Parliament  and  its
Chairman Mr. Fouad Al-Ghaffari:

Ladies and gentlemen who are gathered in the Capital of
Yemen, Sanaa, I send you the most heartfelt greetings from
Germany!

We are fully aware of the tremendous strain you are under
as a result of the criminal blockade, which, as long as it
continues, means that all this talk in the West about a
“rules-based-order” is worse than meaningless. Because if
they condone, de facto, this blockade, they condone the
result—which is the death and suffering of a very large
number of [the] Yemeni people! You have been incredibly
courageous and inspiring for all members of the Schiller
Institute around the world, by not giving up your fight to
have a better future for your country and the world!

In these days, the New Silk Road launched by President Xi
Jinping will have its 8th anniversary and the role of the
BRICS in the world has increased to become a more and more
influential element in world history. I am sure that Yemen
will be an important part of it in the not-so-distant
future , and [that] your organization will have been the
decisive element in having accomplished that, and in that
way  reconnecting  the  glorious  history  of  Yemen  with  a
hopeful future.



The Schiller Institute has launched “Operation Ibn Sina,”
which  is  to  bring  modern  health  systems  to  Yemen,
Afghanistan,  and  Syria  and  as  a  synonym,  to  have  a
renaissance of the period, when your region of the world
carried the torch of universal progress for all of mankind.

I also like to [recall] how proud my late husband, Lyndon
LaRouche, was of your unchanging industriousness for study
of his scientific method, and I would like to encourage you
to expand it, and make sure that it will have entry into
the education system of your country. Yemen will be the
birthplace of many geniuses, which will transform humanity
into becoming truly human.

The  old  paradigm,  a  world  divided  by  geopolitical
aggression and the rule of a few over the many, is clearly
coming to an end, and the new paradigm of cooperation, and
a dialogue of cultures is becoming stronger and stronger.
We join with you, and an increasing number of countries and
forces in the effort to bring this change about, and give
you the solemn promise, that we will always remain your
true  comrades-in-arms,  until  you  have  gained  the
sovereignty  of  Yemen,  and  are  truly  free.

With  great  affection,  in  the  name  of  the  entire
international Schiller Institute, Helga Zepp-LaRouche

From Jacques Cheminade :

Your Excellency Prime Minister Saleh bin Habtour! Your
Excellency Mr. Hisham Sharaf, Minister of Foreign Affairs
of Yemen; Members of the Yemen BRICS Youth Parliament, and
Chairman  Mr.  Fouad  Al-Ghaffari;  Ladies,  Gentlemen  and
Friends of the Schiller Institute, who gathered in the
capital of Yemen, I salute all of you from France on this
occasion.

My heart is with you in Sana’a. I fully support your fight
for  independence  and  justice,  to  fend  off  the  foreign
aggression and evil economic blockade launched against the



very life of your people.

Since  you  are  gathered  today  at  the  Medical  Emergency
College, I would like to inform you that our French party,
Solidarité et Progrès, fully supports Yemen’s commitment
for peace and international cooperation, along the lines of
the Belt and Road Initiative. We are with you in your fight
to place Yemen along the New Silk Road, in the tradition of
the incense and gum route.

The Schiller Institute has launched cooperation with all
countries in an Operation Ibn Sina to bring a modern health
system to all the nations of the world, and first, to care
for  people  in  Yemen,  Afghanistan  and  Syria,  the  most
criminally and unjustly sanctioned by the Western ruling
oligarchy. It is time that the nations of the world realize
the incredible suffering that the abominable geopolitical
wars  have  created,  and  replace  them  with  a  policy  of
entente, détente, and coopération: As Charles de Gaulle
said, a policy of peace through common, shared economic
development. Peace and reconstruction has care, and the
right to eat one’s fill is the first of all human rights,
and it is fully due to all of you.

We  follow  closely  your  admirable  work  with  the  youth,
giving them knowledge and beauty, and a vision of a better
future. You have, here, your youth, and we take your youth
into our hearts. We admire the commitment to study the wise
ideas  of  Lyndon  LaRouche,  who  himself  appreciated  the
commitment of the Yemen youth, of you, to learn how to
build a better future.

We  remain  fully  on  your  side,  to  win  the  peace,
independence and common prosperity of your nation. Your
future embodies the future, and not only of your region,
not only of your country, but of the whole world.

I look now at the pictures of your young men and women: I
am inspired. I am inspired by the moral courage and joyful



human commitment, despite all odds, despite the horrors of
the war. My heart with all of you in Yemen, with all of
you.—Jacques Cheminade, Solidarité et Progress

From Hussein Askary:

Your Excellency Prime Minister of Yemen Dr. Abdulaziz Saleh
bin  Habtour,  Your  Excellency  Engineer  Hisham  Sharaf,
Minister of Foreign Affairs of Yemen, Sisters and brothers
in the Yemen BRICS Youth Parliament and its Chairman, my
brother Fouad Al-Ghaffari, Ladies and Gentlemen who are
gathered in the capital of steadfastness Sanaa,

I salute the steadfast and resilient people of Yemen from
the Swedish capital Stockholm. I wish I could be with you
now in Sanaa to share with you this magnificent celebration
which is another proof that the resolve of the Yemeni youth
does  not  bend  under  whatever  pressure,  and  that  the
legendary Yemeni wisdom remains a beacon that lights the
path in front of us towards a better future, towards peace,
love and progress.

I have been honored in the past years with working with the
BRICS youth and follow closely their diligence and their
enthusiasm  despite  the  continued  evil  aggression  and
criminal economic blockade which is imposed on all the
people of Yemen. But what has been the uttermost source of
joy for me and what made me double my engagement to end
this aggression and blockade is my work as a representative
of the Schiller Institute together with the BRICS youth in
2018 to design the study for the reconstruction of Yemen
and integrating it with the Belt and Road Initiative / New
Silk Road. [Slide 1: Fouad speaking at event] We were
assisted by the Yemeni General Investment Authority and its
vice-chairman Engineer Khaled Sharafaddin. [Slide 2: Cover
of  Operation  Felix]  The  fruit  of  our  joint  work  was
“Operation Felix: The Happy Miracle of the Reconstruction
of Yemen.” I learned very much about Yemen while working on



this  study.  [Slide  3:  Map  of  Yemen  with  development
corridors] I could even imagine myself wandering all over
its territories, from the mountains of Saada and Sanaa to
Aden. And the shores of Al-Hudaida and Mokha. From Taiz to
the eternal Maarib and to Al-Mukalla, Tarim, and Al-Ghaida.

Yemen is, ladies and gentlemen, a treasure and a gift to
the  world,  its  people,  history,  natural  wealth  and
geographical location [Slide 4: Map of the World Land-
Bridge with Yemen at its heart] as a bridge between the
oceans and continents. It combines the confluence of the
Economic Belt of the Silk Road with the Maritime Silk Road
of the Twenty-first Century.

Brother Fouad Al-Ghaffari and his team recognized very
early the importance of the Belt and Road Initiative when
China launched it in 2013 and the role of the BRICS nations
in charting the path to a new paradigm in the world to
replace the failed current world order. Therefore, the
victory over this war of aggression and blockade and the
building of peace all over the country was first achieved
in the minds and imagination of these youth. And it will be
achieved, by the will of God, on the solid ground of
reality.

One of the most beautiful memories, which I will carry with
me for the rest of my life, is when a group of young
students from Yemen sent a symbolic gift to our conference
in  Germany  in  2018  [Slide  5:  Helga-Zepp  LaRouche  and
Hussein Askary holding posters with Lyndon LaRouche in the
middle] which featured the Sustainable Development Goals
2030 with our late teacher Lyndon LaRouche’s “Metrics of
Development” added on top of them. This was one of the
happy moments of LaRouche in the last months of his life.

The bridge between past generations, present generations
and future generations is built upon pillars of ideas that
are  eternal  and  indestructible.  Preserving  and



immortalizing nations and civilizations is done by taking
the most beautiful aspects of the past and enriching them,
then handing them over to the coming generations who will
carry the mission further into the future. This was one of
the  thoughts  of  the  great  German  philosopher  and  poet
Friedrich Schiller.

Dear sisters and brothers, I promise you, as did Mrs. Helga
Zepp-LaRouche earlier today, to stand with you and the
people of Yemen, as we have done since the first day of the
war of aggression until it is stopped, and the blockade
lifted. And we will stand with you, if God wills, when you
rebuild your country.

I am impatiently waiting for the day when the blockade
imposed on the Airport of Sanaa is lifted, so I can visit
the Happy Yemen (Arabia Felix) and be among you in person.
I wish your First BRICS Day conference all the success!
Your brother, Hussein Askary

From Diane Sare:

To Your Excellency Prime Minister Dr. Abdul Aziz Saleh bin
Habtour and Your Excellency Foreign Minister Hisham Sharaf,
Mr Fouad Al Ghaffari and all members of the Yemeni BRICS
Youth Cabinet;

As a longtime associate of the late Lyndon LaRouche, and as
a candidate for U.S. Senate, I would like to congratulate
you on the seventh anniversary of your sublime action in
choosing  to  create  an  association  dedicated  to  the
advancement of the people of Yemen, and humanity, through
the study of LaRouche’s method, and commitment to join a
chorus of nations in China’s Belt and Road Initiative.

As an American, I am amazed and inspired by your generosity
and universal thinking, when it would have been so easy to
succumb to bitterness and despair when your nation has been
subjected to the most cruel policies imaginable, in part at
the hands of my own government. I would like to express the



solidarity  of  all  American  members  of  LaRouche’s
International Caucus of Labor Committees with your efforts.

We in the United States are suffering from another kind of
oppression, which may prove to be more deadly if we don’t
overcome it, which is a deep cynicism about our leaders and
our  fellow  Americans,  which  prevents  our  people  from
rejecting  the  selfish  small-mindedness  which  inhibits
urgently  needed  action  to  reverse  several  decades  of
destructive, and even genocidal policies.

Your work serves both as a light of inspiration and also a
spur to our conscience, that we cannot give up until the
United States of John Quincy Adams, Abraham Lincoln, Martin
Luther King, and Lyndon LaRouche is restored, and becomes a
true  friend  of  Yemen,  of  China,  and  of  mankind  as  a
whole.—Diane Sare, Independent Senate Candidate, New York

From Doug and Marsha Malluck:

GREETINGS FROM AMERICA TO THE BRICS CONFERENCE IN SANAA

As US citizens, we are appalled, ashamed, angered by the
despicable support being mustered by our government for the
ongoing British-Saudi colonialist aggression against the
people  and  nation  of  Yemen.  Among  other  crimes,  it
represents a complete betrayal of everything decent in the
tradition of the once-noble American Republic.

However, the word “inspired” is just not strong enough to
describe our reaction to your event, very appropriately
timed to coincide with the eighth anniversary of the Belt
and Road Initiative. Lesser men and women might not have
even dared to stage such a conference under the adverse
circumstances in which you find yourselves.

But your courage and vision opens up the potential, not
only to resist evil, but even more, to accomplish tangible,
positive good—uplifting your people through the power of
human reason.



May your conference be a total success, nothing less than
an exemplar for the entire world!—Doug and Marsha Mallouk

 

Schiller  Instituttets
konference Panel 2 resumé:
Metoden bag Modsætningernes
Sammenfald:  Kun  en  samlet
verdensomspændende
sundhedsindsats,
uden sanktioner, kan vende
en global pandemi
Ingen tilbagevenden til normaltilstand:

Kun  et  paradigmeskifte  kan  afhjælpe  den  eksistentielle
krise

af Janet G. West

8. maj (EIR årgang 48, nr. 20) — Det andet panel, ”Metoden
med  'modsætningernes  sammenfald':  Alene  en  samlet
verdensomspændende  sundhedsindsats  uden  sanktioner,  vil
kunne vende en global pandemi”, under Schiller Instituttets
konference den 8. maj, samlede ledere fra USA, Europa og
Sydamerika for at tackle den trefoldige krise med krig,
hungersnød og pandemi. 
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Ordstyrer  Dennis  Speed  brugte  to  videoklip  til  at
perspektivere diskussionen i forhold til den overskyggende
fare for krig, og til at behandle hvordan krige opstår.
Først var et klip fra Lyndon LaRouches tv-udsendelse fra
1999,  'Storm  Over  Asia',  hvori  han  understregede,  at
Rusland vil kæmpe tilbage, hvis det presses op i et hjørne
– "det er deri faren ligger". For mange mennesker agerer
under  den  vildfarelse,  at  de  kan  gøre  som  de  vil  i
udlandet,  "uden at det giver bagslag". Hvis London og Wall
Streets kontrol over den amerikanske politik fortsætter,
vil sandsynligheden øges for at Rusland vil kæmpe tilbage
til grænsen af atomkrig.

Derefter et klip fra et nyligt interview med tidligere
admiral Marc Pelaez (USN, fhv.), som har været kommandør
for en atomubåd under Den kolde Krig, om karakteren af
beslutningen om at påbegynde atomkrig. Pelaez sagde, at
hvis han havde modtaget en ordre om at skride til handling,
ville  han  have  gjort  det.  ”Afskrækkelsen  skal  være
troværdig,” sagde han, “Min ubåds kapacitet kunne udslette
alle større byer i USA øst for Mississippi. Og det er bare
én ubåd!” Hvis man  gjorde det, "vidste man imidlertid, at
der ikke var noget at vende hjem til".

At løse det uløselige

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet,
kom med indledende bemærkninger, hvor hun henviste til
civilisationskrisen i 1453 med Konstantinopels fald, da Det
osmanniske  Rige  erobrede  det  byzantinske  imperiums
hovedstad  og  effektivt  knuste  det.  Befolkningen  blev
brutaliseret af angriberne, og mange døde. Nicolaus Cusanus
stod over for udfordringen med at forholde sig til denne
krise, og hvordan det enorme had fra den ene side til den
anden kunne forliges på en sådan måde, at man kom frem til
en  løsning  på  et  højere  niveau.  Resultatet  af  denne
inspiration var hans dialog: ''Freden i Troen' (De Pace
Fidei),  hvor  repræsentanter  fra  mange  nationer  og



trosretninger kom i samtale med Gud i en dialog om, hvordan
de kunne leve i fred. 

Efter en række spørgsmål om tilsyneladende modstridende
ideer og Guds svar, var konklusionen, at der kun er én
sandhed  –  at  universet  er  lovmæssigt,  og  at  hele
menneskeheden bærer den guddommelige gnist inden i sig; at
alt menneskeliv er helligt. Så derfor, fortsatte hun, kan
de  tilsyneladende  forskelligartede  perspektiver  og
problemer kun løses ud fra et højere princip, og dette var
'Modsætningerne Sammenfald'; at hinandens udvikling bliver
af primær interesse for én selv. Det er ud fra dette
synspunkt, at hun gentog sit krav om oprettelsen af et
globalt  sundhedssystem,  at  starte  opbygningen  af  den
nødvendige  infrastruktur  i  alle  nationer,  og  at  alle
sanktioner skal elimineres. Og for at gøre det må vi tackle
det moralske sammenbrud, især inden for USA.

Standarden: ’moralsk excellence’

Dr.  Joycelyn  Elders,  tidligere  cheflæge  for  militærets
sundhedskorps  i  USA,  talte  om  ideen  med  at  genoplive
”standarden for moralsk excellence” – at gøre mere end hvad
vi mener, vi er i stand til; ikke at give op, før målet er
nået. Denne standard for moralsk excellence er ikke bare et
godt  ideal  –  det  er  en  nødvendighed.  Hun  gennemgik
statistikken: over 2 milliarder mennesker har ikke adgang
til  rent  drikkevand;  over  2,5  milliarder  oplever
fødevareusikkerhed, og 270 millioner mennesker står over
for potentiel hungersnød. Omkring 1,2 milliarder mennesker
har ikke adgang til elektricitet, og uden elektricitet kan
sygdomme ikke overvindes… og [samtidig] hævde, at pandemien
er et resultat af moralsk, og ikke lægelige svigt.

Eftersom  uafhængighedserklæringen  taler  om  umistelige
rettigheder, herunder: "Liv, frihed og higen efter lykke,"
sagde dr. Elder, at vi nu skal inkludere adgangen til
midlerne [for] livets opretholdelse – rent vand, rigelig



mad og billig elektricitet skal være tilgængeligt for alle
nationer, for uden disse ting er der ingen måde at have et
sundhedssystem på eller [at opretholde] livet. Hun kaldte
den  nuværende  politik  for  "ligegyldighedens
selvmordsøkonomi" og afsluttede med at opfordre alle til at
blive  involveret,  genvinde  "standarden  for  moralsk
excellence"  og  understregede,  at  apati  er  den  værste
pandemi af alle.

Dr. Khadijah Lang (USA), formand for 'National Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs'  og
præsident  for  'Golden  State  Medical  Association';  samt
Marcia Merry Baker, en ekspert inden for fysisk økonomi og
medlem af EIR´s-redaktionskomité, præsenterede de succeser
og udfordringer, som udbuddet af medicinsk behandling, mad,
vand  og  sanitet  internationalt  står  overfor.  Dr.  Lang
diskuterede NMA's tidligere arbejde med at indsætte hold og
medicinske  forsyninger  til  Mozambique  i  samarbejde  med
lokale myndigheder for at yde sundhedspleje og bidrage til
uddannelsen af kirurger. Hun beskrev de barske forhold i
Østafrika  med  den  nylige  græshoppeplage,  der  ødelagde
afgrøder efterfulgt af successive kriser, som alle ramte
Mozambique hårdt. Da COVID-19 ramte, var det ødelæggende,
for så kunne folk ikke engang gå ud for at skaffe mad…

Mere senere fra dette afsnit.

Vi må overvinde COVID-krisen overalt:

Pastor Robert Smith, bestyrelsesformand for den Nationale
baptistorganisations  udenlandske  Mission  talte  til
konferencen fra Michigan under titlen: ”'Læge, helbred dig
selv': Red en nation i krise gennem kærlighed”. Han beskrev
prøvelserne med at håndtere de mange COVID-dødsfald i sit
eget samfund og den styrke det krævede for at opfriske os
med kærlighedens kilder, kilder der er en gudgiven kerne i
vores menneskehed.

Luis Vasquez talte fra Peru og præsenterede: "Glem ikke:



Den globale koncentrationslejrs ovn er nu nuklear”. Som
mangeårigt medlem af Schiller Instituttet, begyndte han med
at fortælle, at han og hans kone for nylig var syge med en
ny variant af COVID-19, og havde det ikke været for hjælp
fra deres familie, var det usandsynligt, at de ville have
overlevet. Under ødelæggelsen fra en nyliberal økonomi har
deres nation nu ingen offentlige tjenester, ingen skoler,
ingen transport, og at få COVID-19 svarer til en dødsdom. I
hele  Lima  er  der  ingen  ledige  intensiv-senge  med
respiratorer; enhver intentiv-seng har en venteliste på op
til  300  personer.  En  iltcylinder  koster  $1.000;  en
genopfyldning koster $200. ”Hvis du ikke kan betale, dør
du. Dette er en holocaust … ekstremerne er nået … vi er i
en global koncentrationslejr”.

Vi kan betragte de forkerte økonomiske beslutninger, der er
taget  siden  1974,  som  anstifter  af  denne  nuværende
tragedie; verdensøkonomien er et kasino på kanten af 
konkurs.  Vi  må  mobilisere  vores  forsknings-  og
udviklingskapacitet i alle lande; vi ved, at vi kan udrette
disse  ting,  fordi  mennesket  er  kreativt.  Vi  er  alle
forbundne nu, og omtanke for andre er ikke kun moralsk, men
videnskabeligt sandt.

Dr. Walter Faggett (USA), tidligere cheflæge i Washington,
D.C.’s sundhedsafdeling, og i øjeblikket medformand for
D.C. område 8 Sundhedsråd, berettede om de succeser, de har
haft  med  at  koordinere  samarbejde  mellem
samfundsorganisationer,  kirker,  universiteter  og
sundhedspersonel  for  at  øge  graden  af  COVID-19-
vaccination  i  Washington.  Han  fik  følgeskab  af  Genita
Finley  (USA),  2.  års  medicinstuderende  og  designer  af
Mississippi  Deltas  medicinske   skoleprogram,  der
diskuterede, hvordan hendes program lykkedes med at bringe
flere studerende ind på sundhedsstudier og hjælper dem med
at overvinde problemer med deres identitetsfølelse af ikke
at  være  "kloge  nok"  til  at  blive  sundhedsarbejdere.



Mississippi Delta har en af de største koncentrationer af
fattigdom i landdistrikterne i nationen.

Mere kommer senere.

 

Resumé:  Schiller
Instituttet  Konference
Panel 1:
Dårskabens  fremmarch:  Kan
menneskeheden stadig nå
at slukke den nu antændte
lunte til atomkrig?
Den 8. maj 2021 vil gå over i historien som den dag, hvor
stemmer fra hele verden krævede et nyt retfærdigt paradigme
uden fare for atomkrig og sanktioner – og de blev hørt.
Konferencen med titlen: "Den atlantiske verdens moralske
sammenbrud råber på et nyt Paradigme" samlede talere fra
USA, Europa, Syrien, Afghanistan og Japan, der hver især
beskriver den usikre strategiske situation, som verden er
blevet bragt i. Harley Schlanger var ordstyrer i det første
panel  og  krydrede  dialogen  med  sine  indsigter,  og
udfordrede  endog  i  slutningen  tilhørerne  til  at
"genoverveje,  hvad  man  mener  at  vide".

Helga  Zepp  LaRouche  startede  Panel  1,  "Dårskabens
fremmarch: Kan menneskeheden stadig nå at slukke den nu
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antændte  lunte  til  atomkrig?"  med  sin  hovedtale,  "Er
menneskeheden en udødelig art eller dummere end dyr?" idet
hun rettede "en indtrængende appel om at ændre retning" i
forhold til den farlige vej, menneskeheden er slået ind på.
Med udgangspunkt i helheden af de strategiske kriser, som
menneskeheden  står  overfor,  tegnede  Zepp-LaRouche  et
detaljeret  forfærdende  billede  af  den  nuværende
verdensorden, der er omfattet af tre store realiteter, som
truer med udryddelse: 1) atomkrig, 2) pandemi og hungersnød
og 3) en neo-malthusiansk infektion af de hjerner, der
kræver affolkning gennem dekarbonisering af landbrug og
industri, dvs. midlerne til opretholdelse af livet. Hun
skitserede  hurtigt  et  billede  af,  hvor  tæt  vi  er  på
atomkrig, og påpegede hvordan en af de fremprovokerede
kriser, Rusland-Ukraine henholdsvis Kina-Taiwan, kunne være
snubletråden. Idet hun mindede om admiral Charles Richards
udtalelser i februar om behovet for at ændre muligheden af
en atomkrig fra "usandsynlig" til "sandsynlig" modstillede
hun  røsterne  fra  mange  specialister,  f.eks.  Henry
Kissinger,  Peter  Beinart,  Scott  Ritter  og  andre,  der
forklarer, at sådanne krige mod Rusland eller Kina ”ikke
kan vindes" og "er vanvittige"

Zepp-LaRouche, mindede publikum om, at den syriske kardinal
Zenaris  indtrængende  appel  om  at  afslutte  'Cæsar'-
sanktionerne mod Syrien, idet disse sanktioner samt ti års
krig har bragt 90% af befolkningen under fattigdomsgrænsen,
var en af grundene til at afholde denne konference. Sådanne
"ensidige sanktioner" er fuldstændigt "ulovlige" baseret på
folkeretten; de gør intet andet end at "ramme de fattige,"
insisterede hun. Med henvisning til sanktionsspecialisten i
Obama-æraen,  Brian  O'Tooles,  nylige  opfordring  til  at
bringe "smerte-meteret" (hans udtryk) mod Rusland fra 10%
til 70% ved hjælp af sanktioner, påpegede hun, at det i
Syrien betyder millioner af dødsfald. Elitens grovheder,
såsom Madeleine Albright, der sarkastisk bemærkede, at "en



halv million irakiske børns død var dét værd", blev af
Zepp-LaRouche sat i relief i forhold til den nylige "Hunger
Ward"-dokumentar,  der  blev  frigivet  af
Verdensfødevareprogrammets direktør, David Beasley, for at
påvise, at denne påførte sult faktisk "ikke er det værd.”
Hun foreslog, at de døde børns ansigter skulle dukke op i
Albrights mareridt for at hjemsøge hende, indtil hun får
sin menneskelige medfølelse gendannet.

Med sin tredje pointe satte Zepp-LaRouche stigningen på
236% i sult, der blev rapporteret af WFP, de millioner af
COVID-dødsfald,  alvorlige  pandemiske  forhold  i  Indien,
Brasilien  og  andre  steder  i  relief  i  forhold  til
advarslerne i 1972 fra hendes mand, Lyndon H. LaRouche, om,
at den fortsatte anvendelse af IMF’s 'betingelser' for
udviklingslande  på  det  tidspunkt  ville  føre  til  nye
pandemier, krig og en ny fascisme. Det er klart, påpegede
hun spidst, "at man ligger som man har redt". Hun afrundede
dette billede med påtvungen ødelæggelse, idet hun pegede på
de oligarkiske bankmænds nyeste planer for at skabe en
'Great  Reset',  grøn  superboble,  for  at  redde  deres
bankerotte  finanssystem.  Den  akkumulerende  kvantitative
lempelse, pengeindsprøjtning osv. skaber en hyperinflation
som i 1923, men nu på global skala. Igen brugte hun de
kritiske røster mod denne grønne ordning, såsom den indiske
energiminister Raj Kumar Singh, for at demonstrere, at ikke
alle er blevet gale [endnu].

Men verden behøver ikke nødvendigvis at være på denne vej
til  helvede  eller  udryddelse.  Fru  LaRouche  tegnede  et
billede  af  håb,  idet  hun  opfordrede  til,  at
hjælpeorganisationer, US Army Corps of Engineers og andre
enheder,  endelig  vil  opbygge  et  moderne
verdenssundhedssystem.  Trods  alt  blev  der  bygget  et
hospital med 1000 senge på 10 dage i Wuhan, Kina, sidste
år, mindede hun sit publikum om. For at gennemføre alt
dette henviste hun til sin afdøde mand, Lyndon LaRouche, og



hans  plan  om  et  nyt  'Franklin  D.  Roosevelt'-lignende
program:  et  globalt  Glass-Steagall,  hamiltonisk
bankkreditsystem – et Nyt Bretton Woods. Kinas Xi Jinping
har med sin Nye Silkevej vist, at krig og fattigdom kan
overvindes, bemærkede hun. Alt dette kan gøres, hvis der,
som  den  russiske  præsident  Putin  efterlyste  i  2020,
indkaldes  til  et  P5-topmøde  i  FN's  Sikkerhedsråd  (5
permanente medlemmer af FN’s sikkerhedsråd, red.) for at få
nationer til at arbejde sammen om at opbygge dette moderne
sundhedsvæsen,  udvikle  fusionskraft,  have  internationalt
samarbejde i rummet, og "bygge en landsby på Månen og
derefter en by på Mars".

Med  denne  kulisse  af  en  smuk  fremtid  afsluttede  Zepp-
LaRouche  med  det  inspirerende  klip  med  direktøren  for
Emiraternes rumfartsagentur, Sarah Al Amiri, der peger på
billioner af galakser og fremhævede, hvor dumt det er, at
vi ikke udvikler alt dette. Hermed vendte hun tilbage til
sin indtrængende appel og sluttede af med at udfordre os
alle til ikke at være "dummere end dyrene".

 

Dr. Shaaban

Derefter  gav  Dr.  Bouthaina  Shaaban,  politisk  og
medierådgiver for det syriske præsidentskab, en værdig,
lidenskabelig  opfordring:  "Gendan  international  ret:
Respekter Syriens perfekte suverænitet", hvor hun fortalte
tilhørerne, at Syrien i de sidste ti år har 'udkæmpet  en
krig på to fronter'; en på gaden med mennesker ”ledet af
velorganiserede hemmelige styrker”, der siger hvad der skal
gøres; og en anden parallel krig med mediefortællingen, der
vildleder og forvirrer det syriske folk. ”Underlæggelsen af
Syrien er vigtig for vestlige styrker, fordi Syrien. . . er
'kronjuvelen' i den arabiske verden: Derfor afsatte de
milliarder af oliepenge, våben og terrorister til at gøre
jobbet for dem". Hun pegede direkte på den britiske rolle i



disse  aktioner.  Hun  opfordrede  til  ophør  med  ulovlige
sanktioner – en "form for kollektiv afstraffelse af det
syriske  folk".  Og  dog  bemærkede  hun,  at  syrernes
udholdenhed, sammen med andre der har været nødt til at
udholde sanktioner, har vist, ”at vestlig politik. . . har
spillet fallit”. Hun konkluderede, at "vi er vidne til det
gradvise sammenbrud af 500 år gamle vestlige koloniale
imperier og fremgangen af Østens skæbne”.

Der fulgte en livlig udveksling af spørgsmål mellem Dr.
Shaaban  og  fru  LaRouche  efterfulgt  af  både  publikums
spørgsmål og udveksling af ideer og forespørgsler mellem de
to kvinder. På et tidspunkt sagde Dr. Shaaban, at hun meget
gerne  ville  cirkulere  Zepp-LaRouches  hovedtale  "verden
over". Som svar på et spørgsmål om, hvordan hun kan være
optimistisk omkring Syriens fremtid, pegede ministeren på
Syriens 7.000 år kontinuerlige historie, og at landet har
stået over for angreb og trusler før, at det syriske folk
altid  har  været  ”fri  for  uretfærdigheder”.  Fredelig
sameksistens  mellem  flere  religioner  i  Syrien  er  en
egenskab, "som vi får ind med modermælken". Dr. Shaaban
erklærede, at ”dette er tiden for Schiller Instituttet til
at være den førende fortælling; dens noble sag gennem de
sidste 50 år” må og skal sejre.

 

Oberst Black (pens.)

Dernæst var det oberst Richard H. Blacks tur – tidligere
senator for (Virginia), tidligere officer i det amerikanske
marinekorps, og tidligere leder af den amerikanske hærs
strafferetlige afdeling, 'US Pentagon' – til igen, som på
to tidligere Schiller-konferencer, at udfordre publikum til
at "afvise" de "foragtelige" og "afskyelige" handlinger i
den amerikanske regerings navn, der har samarbejdet med og
finansieret al-Qaida-terrorister i Syrien, og fortsætter
med at indføre ulovlige sanktioner. Han leverede også et



detaljeret  billede  af  de  sidste  10  års  krig  og  dens
frygtelige indvirkning på det syriske folk.

Daisuke Kotegawa

Daisuke  Kotegawa,  tidligere  embedsmand  i  det  japanske
finansministerium og tidligere direktør for Japan ved IMF,
havde givet sin præsentation titlen: "Obama-sanktionerne
saboterede  udviklingen  i  Japan  og  Rusland".  I  en  kort
gengivelse af de japansk-russiske forhandlinger i 2012, som
resulterede  i  otte  områder  med  økonomisk,  politisk  og
socialt  samarbejde  mellem  de  to  lande,  demonstrerede
Kotegawa,  hvordan  den  tunge  hånd  af  amerikansk
'sanktionsdiplomati' bragte det russisk-japanske økonomiske
samarbejde  til  afslutning.  I  dette  tilfælde  "pressede
Obamas nationale sikkerhedsrådgiver, Susan Rice, der sammen
med Obama rejste til Japan kort efter Maidan-kuppet i 2014,
den japanske premierminister Abe til "at indføre økonomiske
sanktioner  mod  Rusland".  Med  japanske  banker  truet  af
amerikanske repressalier for eventuelle lån til russiske
virksomheder, ligger projektaftalerne fra 2012 nu næsten
stille.

Caleb Maupin

Sidste  taler  på  dette  første  panel  var  Caleb  Maupin,
journalist  og  analytiker,  grundlægger  af  Center  for
politisk  Innovation:  Maupin  talte  om  "Sanktioner  mod
Syrien,  konflikt  med  Kina:  Hvem  drager  fordel  heraf?"
Maupin gav en stærk bekræftelse af, hvad alle talere før
ham hævdede: De "strafferetlige sanktioner", som USA har
indført, må ophøre. Han havde evnen til at aflive myterne,
idet han citerede detaljerede kendsgerninger om, hvordan
den syriske regering fra 1970'erne til 2011 har forøget den
forventede  levealder,  sænket  børnedødeligheden,  opbygget
infrastruktur og "udslettet" analfabetisme i Syrien. "I
stedet for at blive venner med Syrien, har amerikanske
ledere søgt at styrte Syriens regering", og han bemærkede,



at  "Biden-administrationen  gennemfører  [sanktioner]".
(Senere  i  spørgerunden  langede  Maupin  igen  ud  efter
hykleriet med, at Bidens udenrigspolitik var i strid med
den økonomiske dagsorden, idet han latterliggjorde ham og
sagde, "de venstreorienterede plejede at være anti-krig".)
Han sammenlignede disse syriske kendsgerning med Kina, som
også har "trukket millioner af mennesker ud af fattigdom".
Maupin kaldte Kinas succes med at gå fra at være "en dybt
forarmet" nation til nu en "økonomisk supermagt" for "en af
de smukkeste historier i det 20. og 21. århundrede". Han
afsluttede med: "Der er kun én menneskelig familie", og
ligesom  fru  LaRouche  udtrykte  han  håbet  om,  at  denne
konference vil uddanne folk til give USA og menneskeheden
en "ny retning".

Sammenfatning af europæiske talere, Panel 1

8.  maj  (EIRNS)  –  Sanktioner  er  kollektiv  straf  mod
befolkningen  –  Dr.  Hans  Koechler,  præsident  for  'Den
internationale Fremskridtsorganisation', der for mange år
siden intervenerede til fordel for Lyndon LaRouche, holdt
en  meget  slagkraftig  tale  imod  ensidige  økonomiske
sanktioner, som han kaldte "en fortsættelse af krig med
andre midler”. Sanktioner er en ny version af asymmetrisk
krigsførelse med det klare mål at tvinge det udsete land
til underkastelse; en skandaløs og moralsk oprørende form
for middelalderlig belejringskrig, som har vundet indpas i
vores moderne verden. Dr. Koechler kom flere gange tilbage
til eksemplet med Irak, hvor de totale sanktioner, der blev
gennemført indtil den endelige invasion af landet, udgjorde
en  af  de  mest  alvorlige  internationale  forbrydelser  i
historien efter Anden Verdenskrig, med hundredtusinder af
mennesker som døde.

Dr. Koechler undsagde den "skandaløse situation" i det
internationale retssystem, som er utilstrækkelig til at
håndtere  disse  situationer.  FN’s  kollektive
sikkerhedssystem er heller ikke i stand til at beskytte



suveræniteten på grund af vetoretten, der tillader en eller
en  gruppe  permanente  stater  at  kapre  Sikkerhedsrådets
politik.

Han fordømte den situation, hvor den mest magtfulde nation,
USA, i stigende grad arrogant har tiltaget sig selv magten
til at gennemføre sanktioner i egen interesse. Vi har her
at gøre med en imperialistisk krænkelse af suverænitet i
fuldstændig modstrid med folkeretten, sagde han. 'Caesar'-
sanktionerne mod Syrien, der følger efter ti års krig mod
dette  land,  er  en  forbrydelse  imod  menneskeheden.  De
“afslører en holdning af arrogance og selvretfærdighed, der
er typisk for imperialistisk herredømme”.

Dr. Koechler opfordrede folk til at mobilisere det romersk-
katolske  og  andre  kirkesamfund  for  at  presse
statsoverhovederne til [at ændre] overbevisning, blandt dem
Biden, selvfølgelig, for at få dem sat i bevægelse.

Verdensregering? Et bidrag fra Rusland og Kina — Wilfried
Schreiber,  forsker  ved  World  Trends  Instituttet  for
International Politik, i Potsdam, efterfulgte Dr. Koechler
og fortsatte diskussionen om problemerne i den nuværende
verdensorden.

Efter at have højtideligholdt den 8. maj med sejren over
nazismen og Sovjetunionens bidrag til denne sejr, fordømte
han den farlige nuværende tendens, hvor had og ondskab hver
dag  udøves  over  Rusland  af  massemedierne.  76  år  efter
krigens afslutning er situationen langt ”farligere end i
Den  kolde  Krig  på  grund  af  de  enorme  teknologiske
fremskridt  de  sidste  30  år”.

Prof. Schreiber understregede dog det positive bidrag til
at løse denne situation i erklæringen fra de russiske og
kinesiske udenrigsministre efter mødet i Guilin i marts.
Første signal i denne erklæring, at Kina og Rusland ikke
accepterer  Vestens  "regelbaserede  orden".  For  prof.
Schrebier  opfattes  denne  "fuldkommengørelse  af  vestlige



værdier"  som  en  neokolonialistisk  påstand,  en  slags
strukturel racisme.

Det andet signal er, at netop selvsamme mangfoldighed i
verden kræver samarbejde og dialog, ved at sætte forskelle
til side og arbejde hen imod en fælles sikkerhed. I denne
søgen  efter  en  fælles  og  juridisk  international  orden
tildeles  FN-organisationen  den  centrale  rolle.  Ikke
overherredømme eller den stærkes ret, men et fælles ansvar.

Refleksioner over en ny udenrigspolitik – Eric Denécé,
direktør ved Det franske center for Efterretningsforskning
(CF2R), kritiserede dybt den franske udenrigspolitik, der
siden  00'erne  i  stigende  grad  kom  under  amerikansk
indflydelse, især i udenrigsministeriet, hvor en håndfuld
diplomater med amerikanske neokonservative idealer har kørt
løbet.

Han foreslog en række ændringer for at genskabe Frankrigs
mistede internationale troværdighed og dets evne til at
spille en gavnlig formidlende rolle i forhold til verdens
"modsætninger". Hovedsageligt ved at øge sin uafhængighed
og ekspertise inden for efterretning, militær og økonomi.
Frankrig skal genbalancere sit forhold til USA på grund af
sidstnævntes  bekymrende  fremmarch  mod  overherredømme;
aggressiv og uansvarlig politik i Irak, Syrien og dets
støtte til radikal islamisme i det arabiske forår.

Han  fordømte  også  i  vid  udstrækning  det  "økonomiske
svindelnummer", som USA udsætter sine allierede for, gennem
et  helt  arsenal  af  metoder  for  at  opnå  herredømme  på
verdensmarkederne.  Blandt  de  overnationale  sanktioner,
hvorigennem kampen mod korruption er blevet kapret for at
afpresse milliarder af euro fra franske virksomheder. Vi
kan ikke acceptere en sådan praksis fra en "allieret".
Denécé er gunstigt indstillet i forhold til at trække sig
ud af NATO's integrerede kommando.

Endelig ville han gå ind for en reform af EU, fordi den



forhastede udvidelse til Østeuropa førte til en for stor
indflydelse fra USA og imod Rusland. Han ønsker at genskabe
traditionelle franske bånd til Rusland, Kina og Afrika.

Afghanistan og den Nye Silkevej – Historisk set ligger
Afghanistan ved korsvejen af den historiske silkevej, hvor
forskellige kulturer og samfund fra hele verden mødtes og
udvekslede ideer og varer med hinanden, rapporterede Sayed
Mujtaba Ahmadi, ministerråd ved Afghanistans ambassade i
Canada.

I dag arbejder Afghanistan hårdt med de pågældende lande
for  at  genoplive  Silke-  og  'Lapis  Lazuli'-ruterne.
Afghanistan integrerer Bælte- og Vejinitiativet, herunder
den operative drift af gasrørledningen mellem Turkmenistan,
Afghanistan,  Pakistan,  Indien  (TAPI)  og  også  CASA-1000
(Centralasien  og  Sydasien).  Sidstnævnte  er  en  el-
transmissionslinje. Chabahar-havnen vil bidrage til at øge
handel, transport, transit og samarbejde mellem regionale
og andre regioner.

Afghanistan ligger centralt i forhold til Den persiske
Golf,  Det  kaspiske  Hav  og  Centralasien,  som  omfatter
verdens tre største kulbrinte-reserver. Ved at udnytte sin
geostrategiske position såvel som mineral- og energirigdom
har landet et stort potentiale til at spille en vigtig
rolle i stabiliseringen af Mellemøsten og verden ved at
etablere Afghanistan som en økonomisk bro mellem Sydasien
og  Centralasien,  Mellemøsten,  Europa,  Canada,  USA  og
derudover.

Dette er vores perspektiv for den økonomiske udvikling af
Afghanistan i forhold til den Nye Silkevej, konkluderede
hr. Ahmadi.

Spørgerunden

Der  fulgte  en  times  udveksling  af  spørgsmål  og  svar,
spændende  over  en  skala  fra  hvad  man  skal  gøre  ved
sanktionerne, er der andre internationale veje at gå for at



få dem løftet, over hvorvidt USA kan ødelægge Kina-Rusland-
alliancen, til historien om den regelbaserede orden; men
kun  ét  spørgsmå  berørte  let  risikoen  for  atomkrig.  Et
spørgsmål til Helga om, hvordan man bygger det globale
sundhedssystem, som hun har opfordret til i Sydvestasien,
gav hende muligheden for at fremhæve , hvorfor der ikke har
rejst sig et ramaskrig; denne pandemi burde afgjort have
fået nationer til at arbejde sammen, men desværre har det
ikke vist sig sådan. Faren for atomkrig er heller ikke
blevet anerkendt. Hun sagde slagfærdigt, "vi er nødt til at
skære igennem umoraliteten".

En spørger ville vide, om der var nogen måde at få kardinal
Zenari til at tale i Den amerikanske Kongres. Helga sagde,
at dette ville være en meget nyttig ting at gøre, og hun
opfordrede deltagerne til at få deres kirkesamfund og andre
trossamfund  til  at  kræve  dette.  Vi  har  brug  for  et
offentligt  oprør.

Under  trussel  om  krig
organiserer  Schiller
Instituttet  en  moralsk
renæssance
3. og 4. maj (EIRNS) – I over et halvt århundrede er
menneskeheden blevet truet af den meget reelle mulighed for
selvpålagt  udryddelse  gennem  atomkrigsførelse,  igangsat
enten  forsætligt  eller  ved  et  uheld.  Denne  trussel  er
tiltaget og aftaget under perioder med næsten overhængende
krigsførelse, nogle kendte (den cubanske missilkrise) og
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nogle ukendte (alarmen fra september 1983, der indikerede
en amerikansk affyring af fem missiler, som en sovjetisk
oberstløjtnant  på  egen  hånd  besluttede,  var  en  falsk
alarm).

I dag er truslen ekstrem, men kun få har kendskab dertil,
på trods af at admiral Charles Richards, lederen af den
amerikanske strategiske kommando, siger, at der er en "reel
mulighed" for nuklear konflikt med Rusland eller Kina, og
kræver  at  det  "amerikanske  militær  skal  ændre  dets
vigtigste præmis fra 'atomar deployering er ikke mulig' til
'atomar deployering er en meget reel mulighed".

Henry Kissinger – generelt ingen ven af menneskeheden –
advarede den 30. april meget præcist om, at spændingerne
mellem USA og Kina truer med at opsluge hele verden og
kunne føre til et Harmageddon-lignende sammenstød mellem de
to militære og teknologiske giganter. "For første gang i
menneskehedens historie har menneskeheden kapacitet til at
udslette sig selv indenfor en afgrænset tidsperiode".

USA's og NATO's beføjelser til at indføre et "regelbaseret
internationalt system", som det konstant gentages af Biden-
administrationen og de britiske "imperialistiske" talerør,
består nu i at beordre alle nationer til at slutte sig til
USA  og  Europa  for  at  opgive  fossil  brændselsenergi,
højteknologisk landbrug og husdyrbrug samt energiintensiv
industriel  teknologi,  uanset  konsekvenserne  for  deres
befolkninger. Desuden skal de være med til at tæske Rusland
og Kina, indtil disse teknologiske stormagter falder til
patten.  NATO-eliter  mener,  at  det  at  fremprovokere  en
atomkrig er en risiko, der er værd at tage for at tvinge
deres modstandere til at "dekarbonisere" og skrue tiden
tilbage for industri og energi.

Canada  angribes  nu  af  amerikanske  embedsmænd  som  en
strategisk modstander for at have olierørledninger under
Mackinac-strædet. Tyskland straffes med sanktioner indtil



det opgiver en gasrørledning fra Rusland. New Zealand skal
udvises fra efterretningspartnerskabet "Five Eyes" for ikke
at  erklære  Kina  for  sin  fjende.  Østeuropæiske
regeringsledere skal bøje sig for NATO/britisk geopolitisk
konfrontation  med  Rusland  eller  få  påtvunget
"regimeskifte".

Den dystre virkelighed af denne "store nulstilling" – for
dette er "den faktiske karakter af den store nulstilling –
er, at NATO vil dynge sanktioner og trusler på og udæske
Rusland  og  Kina  til  stormagtskrig,  en  krig  som
menneskeheden ikke vil overleve, snarere end at lade dem
fortsætte med den teknologiske og industrielle udvikling,
som de transatlantiske nationer selv er i færd med at
opgive. Og Kina og Rusland vil ikke acceptere tilbagegang
til ”nul kulstof”.

For drivkraften bag denne trussel skal man dog se på City
of London og Wall Street, de største finansielle giganter
og centralbanker – og der finder man den store svaghed ved
'the Great Reset'. Disse finansielle kræfter kigger lige
ind i et globalt finansielt sammenbrud af en boble af
virksomhedsobligationsgæld og kapitalfinansiering; en boble
på  titusindvis  af  billioner  dollars  og  yderligere
titusinder af billioner i udestående derivater. En dyster
milepæl på vej til dette nedbrud er netop blevet nået, med
sammenbruddet af en meget stor hedgefond ved navn Archegos,
hvilket forårsagede store tab i store europæiske banker; de
ved, at enden er nær, mindre end om et år.

Derfor  føler  storfinansen  i  London  og  Wall  Street  det
presserende  behov  for  at  undslippe  krakket  med  en  ny,
gigantisk boble af "grøn finansiering" – vindmølleparker,
solcelleanlæg,  kulstofkompensationer  og  kreditter  for
spekulation, landmænds "kulstofopdræt", kulstofderivater…
Og du kommer til at betale for det. Hvis du ikke vil det,
kommer deres svaghed for dagen.



Hvis tilstrækkeligt mange borgere og organisationer nægter
og i stedet kræver industriel udvikling for alle nationer,
kan 'the Green New Deal' knuses.

Men mange borgere og ledere i USA og Europa har ikke
længere moral til at efterstræbe industriel udvikling for
udviklingslande, i Afrika og Sydvestasien. De er ligeglade,
eller  gjort  ligeglade  med  den  hungersnød,  udløst  af
pandemien,  der  truer  300  millioner  mennesker  i  år  i
Sydasien og Afrika. Ligeglade med folk, hvis folkesundhed
og hospitalsvæsener er bukket under trykket af COVID-19,
fordi deres nationer mangler den moderne sundhedskapacitet,
som enhver nation bør og skal have. De er selvoptagede nok
til at ignorere en forværret social konflikt, og utroligt
nok, den voksende trussel om global, skæbnesvanger krig.

Schiller Instituttets konference, der afholdes lørdag den
8. maj, på 76-årsdagen for fascismens nederlag i Europa, er
udtænkt  til  at  samle  lederskabet  for  at  afværge
katastroferne og indlede et nyt paradigme for relationer
mellem suveræne nationer til gensidig gavn for alle.

Tilmeld dig videokonferencen, der starter kl. 15:00 dansk
tid: “Den transatlantiske verdens moralske kollaps skriger
på  et  nyt  paradigme.”  Se  programmet  og  tilmeld  dig
på https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210508-con
ference

Schiller  Institut
internationale
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videokonference  lørdag  den
8. maj kl. 15.
Det  vestlige  systems
moralske  sammenbrud  råber
på et nyt paradigme
Panel 1:

 

Panel 2:

 

Tilmeld dig her i dag.

Ellers kan du bare se den på vores danske eller amerikanske
hjemmesider.

Se invitationen nedenunder:

Speakers list in English:

Panel 1 — Lørdag den 8, maj 15:00 dansk
tid

The March of Folly: Can Mankind Still
Extinguish  the  Now-Lit  Fuse  of
Thermonuclear War?
1.  Keynote  Speech:  Helga  Zepp-LaRouche,  Founder  and
Chairman,  Schiller  Institute:  "Is  Mankind  the  Immortal
Species or More Stupid than Animals?"

2. Dr. Bouthaina Shaaban, Political and Media Advisor to
the Syrian Presidency: “Restore International Law: Respect
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Syria’s Perfect Sovereignty”

3.  Col.  Richard  H.  Black  (US),  former  State  Senator
(Virginia),  former  head  of  the  US  Army’s  Criminal  Law
Division, US Pentagon: “The Immorality of Sanctions: The
Case of Syria”

4. Dr. Hans Koechler (Austria), University Professor of
Philosophy,  Vienna;  President,  International  Progress
Organization: “Unilateral Economic Sanctions: “Immorality
and Arrogance of Great Powers”

5.  Professor  Dr.  Wilfried  Schreiber  (Germany),  Senior
Research Fellow, World Trends Institute for International
Politics, Potsdam, Germany: “Global Governance – An Answer
from China and Russia”

6. Minister-Counsellor Sayed Mujtaba Ahmadi, Deputy Chief
of Mission, Embassy of Afghanistan, Canada: “A Perspective
for the Economic Development of Afghanistan in the Setting
of the New Silk Road”

7. Prof. Eric Denece (France), Director, French Center for
Intelligence  Research:  “Reflections  for  a  New  Foreign
Policy”

8. Daisuke Kotegawa (Japan), former Ministry of Finance
official, former Director for Japan at the IMF: “The Obama
Sanctions Sabotaged Japan-Russia Development”

9. Caleb Maupin (US), Journalist and Political Analyst;
Founder,  Center  for  Political  Innovation:  “Sanctions
Against Syria, Conflict with China: Who Benefits?”

Panel 2: Lørdag den 8. maj kl. 19 dansk
tid

The  Method  of  the  Coincidence  of
Opposites:  Only  A  United  Worldwide



Health Effort, Without Sanctions, Can
Reverse A Worldwide Pandemic
1. Helga Zepp-LaRouche, President, The Schiller Institute:
Introduction

2.  Dr.  Joycelyn  Elders,  former  Surgeon  General  of  the
United States: "Join or Die: Why A World Health Platform
Protects Each of Us”

3. Dr. Walter Faggett (US), Former Chief Medical Officer,
Washington D.C. Dept of Health, co-chair DC Ward 8 Health
Council, and Ms.Genita Finley (US), Medical Student, Howard
University: “Report: The Coincidence of Opposites Committee
in Washington, D.C.

4.  Pastor  Robert  Smith  (US),  Pastor  of  New  Bethel
Missionary  Baptist  Church,  Detroit,  Michigan;  Chairman
Foreign Mission Board of the National Baptist Convention,
USA INC., "'Physician, Heal Thy Self': Saving a Nation in
Crisis Through Love"

5.  Dr.  Khadijah  Lang  (US),  Chairman,  National  Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs;
President, Golden State Medical Association, and Marcia
Baker (US), Editorial Board, Executive Intelligence Review:
“Report on Mozambique Pilot Aid Project—Toward World-Scale
Mobilization”

6. Alf Schmidt (Germany), Independent farmer: “German Farm
Protest Leaders: ‘Green Deal‘ Cuts Farmers, Food & People!
– video exerpt of an interview in Berlin, March 23 2021

7. Rainer Seidl (Germany) Land Creates Connection (Land
schafft Verbindung, LsV): “German Farm Protest Leaders:
‘Green Deal‘ Cuts Farmers, Food & People!” – video excerpt
of an interview in Munich, February 7, 2021

8. Luis Vasquez (Peru), The Schiller Institute, ”Do Not
Forget: The Global Concentration Camp Oven Is Now Nuclear”



9. Antonio Sanchez (Venezuela/Chile), Int’l. LaRouche Youth
Movement: “They Knew or Should Have Known: the Cases of
Venezuela and Chile”

_____________

Invitation:

Og  selvom  en  mand  tror,  at  han  virkelig  ved  noget,
oplever han alligevel let, at det som han tror han ved,
kan erkendes mere sandfærdigt.

—Kardinal  Nikolaus  fra  Kues  (Cusanus),  arrangør  af
kirkerådet  i  Firenze,  1439

Schiller  Instituttets  præsident  Helga  Zepp-LaRouche
understregede i en webcast den 28. april, den påtrængende
nødvendighed  af  Schiller  Instituttets  kommende
international  videokonference  den  8.  maj:  

"Jeg  synes,  at  det  faktisk  er  forfærdeligt,  hvor  få
mennesker  der  er  opmærksomme  på  den  akutte  fare,  som
civilisationen befinder sig i. Der er kun få stemmer, der
advarer om atomkrig. En af dem, Tulsi Gabbard (tidligere
kongreskvinde  fra  Hawaii,  fhv.  kampsoldat  og
præsidentkandidat), påpegede, for omkring to uger siden i
et fjernsynsprogram med Tucker Carlson, det faktum, at hvis
en krig ville bryde ud, ville den blive atomar, den ville
nå USA’s territorium… og ingen ville overleve.” 

Stigende spændinger mellem Rusland og USA, og Kina og USA,
alle  atommagter,  kan  fremprovokere  "det  utænkelige".
Dårskaben ved at lege "atomart kyllingespil”, som er blevet
diskuteret  i  amerikanske  militærdoktriner  som  "Prompt
Global Strike", kan sammenlignes med at tænde en tændstik i
en lejlighed fyldt med gas. De første øjeblikke af en sådan
konflikt vil også være de sidste øjeblikke af konflikten.

”En lignende advarsel kommer fra en analytiker fra USA’s
Flådeakademi  (Naval  War  College),  Lyle  Goldstein,  der
sagde, at en atomkrig med Kina kunne afslutte livet på



Jorden. 

Og der er også en graverjournalist, Caitlin Johnstone, der
netop  har  publiceret  flere  artikler  om,  at  faren  for
atomkrig er fuldstændig undervurderet. Jeg kan kun sige, at
når man studerer hele det strategiske billede, hvordan
disse forskellige scenarier udfolder sig, er det på høje
tid at vågne op!” 

Helga Zepp-LaRouche beskrev konferencen således:

"Vi  vil  have  to  paneler:  Det  ene  vil  være  om  den
strategiske  situation,  hvor  vi  allerede  har  arrangeret
yderst højtstående talere fra mange lande, på tværs af
Atlanterhavet og også Asien. Det andet panel vil dreje sig
om Komitéen for modsætningernes Sammenfald. Dette er vores
bestræbelse på at sammensætte en anti-malthusiansk maskine
af  mennesker,  der  kæmper  for  at  få  et  moderne
sundhedssystem i hvert eneste land på planeten, noget vi
har sagt fra starten.

"Så hvad vi blandt andet vil diskutere er, hvad vi må gøre
for  at  standse  pandemien,  ved  at  skabe  et  globalt
sundhedssystem for at stoppe verdens hungersnød, som er
omfattende, især i lande som Syrien, Yemen, men også Haiti
og mange andre lande ramt af sanktioner. Vi kræver, at alle
sanktioner  ophæves.  Sanktioner  er  en  brutal  form  for
krigsførelse mod de fattigste! Børnene, de gamle, dem der
ikke rigtig kan hjælpe sig selv. Dette er en opfordring til
handling  for  at  ændre  hele  situationen  og  få  flere
mennesker til at forstå, at vi har brug for at ændre
politikken, fordi vi er på vej mod en katastrofe. Og folk
er nødt til at forstå det, og så er de nødt til at bevæge
sig, og bevæge sig hurtigt sammen med os." 

Panel 1 – lørdag 8. maj, kl. 15 dansk tid 

Dårskabens march: Kan menneskeheden stadig slukke den nu
antændte lunte med atomkrig?



Hovedtale:  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets
stifter og internationale formand 

Panel 2: lørdag 8. maj, kl. 19 dansk tid 

Metoden  bag  Modsætningernes  Sammenfald:  Kun  en  samlet
verdensomspændende  sundhedsindsats,  uden  sanktioner,  kan
vende en global pandemi 

Tilmeld dig her i dag.

Ellers kan du bare se den på vores danske eller amerikanske
hjemmesider.

—————-

Den første invitation:

21. april (EIRNS) – Det Internationale Schiller Institut
holder en international videokonference lørdag den 8. maj
om  dette  emne,  såvel  som  Komitéen  for  modsætningernes
Sammenfalds  arbejde  for  at  tackle  den  humanitære
nødsituation  i  Syrien  og  Yemen.

”Dette må stoppe, og Cæsarsanktionerne [imod Syrien og
andre nationer, som handler med Syrien] skal ophæves. Og
alle medlemmer af den amerikanske kongres, der ikke ophæver
disse sanktioner, gør sig selv medskyldige i enhver død,
der sker i regionen. Dette har nået et punkt, hvor verden
enten vågner op og begynder at afhjælpe dette, eller ikke
vil overleve på grund af vores egen moralske fiasko som
menneskelig art. Jeg opfordrer jer: Arbejd med Schiller
Instituttet.  Arbejd  med  instituttets  Komité  for
modsætningernes  Sammenfald,  der  arbejder  med
hjælpeprogrammer og genopbygning. Jeg appellerer til jer:
Kom i forbindelse med Schiller Instituttet, og reagér på
opfordringen fra kardinal Zenari”. — Helga Zepp-LaRouche

Our upcoming international conference on Saturday, May 8
will, in part, focus on the almost unthinkable horror of an
exchange of nuclear weapons between the United States and
Russia that now seems possible in the growing provocations

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210508-conference
https://schillerinstitut.dk
https://schillerinstitute.nationbuilder.com


against Russia in Ukraine, Belarus, and the Czech Republic.
We can face, and reverse, such insanity.

Lørdag den 8. maj 2021
Panel 1: kl. 15 dansk tid
Panel 2: 19 dansk tid

Tilmeld dig for at modtage talerlisten og opdateringer.

Ellers kan du bare se den på vores danske eller amerikanske
hjemmesider.

Video: Menneskehedens valg:
Selvdestruktion  er  ikke
uundgåelig.
Inkl.  rapport  om  Syrien,
Yemen og Egypten
Inkl. Hussein Askarys (Irak/Sverige) tale (som begynder
41.38 min inde i programmet) om den katastrofale situation
in Syrien og Yemen, samt et optimistisk syn på Egyptens
infrastruktur initiativer. 

I

https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/larouche-organisation-video-menneskehedens-valg-selvdestruktion-er-ikke-uundgaaelig/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/larouche-organisation-video-menneskehedens-valg-selvdestruktion-er-ikke-uundgaaelig/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/larouche-organisation-video-menneskehedens-valg-selvdestruktion-er-ikke-uundgaaelig/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/larouche-organisation-video-menneskehedens-valg-selvdestruktion-er-ikke-uundgaaelig/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/larouche-organisation-video-menneskehedens-valg-selvdestruktion-er-ikke-uundgaaelig/


POLITISK  ORIENTERING  den
16. april 2021:
Vestens  civilisationskrise:
krig  eller  fred  gennem
udvikling
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:
Schiller Instituttet · Vestens civilisationskrise: krig eller fred gennem udvikling

Helga  Zepp-LaRouche
udsender  indtrængende
opfordring  til  at  standse
folkedrabene  i  Syrien  og
Yemen;
det  vestlige  systems
moralske  sammenbrud  råber
på et nyt paradigme
Den  15.  april  —  Schiller  Instituttet  cirkulerer  en
indtrængende reaktion fra dets grundlægger, Helga Zepp-
LaRouche, til den pavelige udsending til Syrien, kardinal
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Mario  Zenari,  der  har  advaret  verden  om  den  akutte
humanitære  nødsituation  i  kølvandet  på  ni  års  krig  i
Syrien,  hvor  morderiske  "sanktionsforanstaltninger",  er
blevet pålagt af det amerikanske udenrigsministerium og
uansvarligt støttet af en række andre regeringer, mest
eftertrykkeligt  briterne.  Handlinger  med  henblik  på  at
afslutte  de  såkaldte  "Cæsarsanktioner",  der  er  pålagt
Syrien, vil ikke kun bidrage til at standse den massesult
og fattigdom, som nu opsluger nationen, men vil også gavne
resten af menneskeheden. Det er, som kardinalen siger, på
tide at følge en vej for fred gennem udvikling og direkte
afvise den moralske ligegyldighed, der i stigende grad
truer med at udløse en katastrofe af denne størrelsesorden
overalt hele planeten.

Under diskussionen i forbindelse med Schiller Instituttets
ugentlige webcast den 14. april, krævede Zepp-LaRouche, at
verden kommer det syriske folk til hjælp. Som kardinal
Zenari har udtalt, befinder mere end 90% af syrerne sig
under niveauet for ekstrem fattigdom, og mange er i fare
for at miste deres liv på grund af hungersnød. Det sidste
årti  med  krig,  de  uretfærdige  sanktioner  og  COVID-19-
pandemien har skabt en absolut utålelig tilstand af lidelse
for det syriske folk.

Lignende  rædsler  konfronterer  Yemen,  hvor  sultens
smertefulde  virkelighed  formidles  i  den  stærke
dokumentarfilm  "Hunger  Ward",  som  lederen  af
Verdensfødevareprogrammet,  David  Beasley,  henviser  til;
Beasley så børn dø på hospitalet lige foran sine øjne, og
var ude af stand til at hjælpe.

Som Zepp-LaRouche udtalte, er der ikke noget "humanitært"
forbundet med at sulte børn og lukke ned for hospitaler og
lægebehandling, baseret på falske fortællinger, der blev
udtænkt  af  britiske  og  amerikanske  talsmænd  for
regimeskifte. ”Dette må stoppe, og Cæsarsanktionerne skal
ophæves. Og alle medlemmer af den amerikanske kongres, der



ikke ophæver disse sanktioner, gør sig selv medskyldige i
enhver død, der sker i regionen”.

Zepp-LaRouche fortsatte: ”Dette har nået et punkt, hvor
verden enten vågner op, og begynder at afhjælpe dette,
eller ikke vil overleve på grund af vores egen moralske
fiasko som menneskelig art. Jeg opfordrer jer: Arbejd med
Schiller Instituttet. Arbejd med instituttets Komité for
modsætningernes  Sammenfald,  der  arbejder  med
hjælpeprogrammer og genopbygning. Jeg appellerer til jer:
Kom i forbindelse med Schiller Instituttet, og reagér på
opfordringen fra kardinal Zenari”.

 

Links:

Helga  Zepp-LaRouches
webcast: https://schillerinstitute.com/blog/2021/04/14/vide
o-cardinal-zenari-time-is-running-out-to-end-the-sanctions-
against-syria/

Cardinal
Zenari: https://schillerinstitute.com/blog/2021/03/30/catho
lic-cardinal-in-syria-tells-world-time-is-running-out-for-
syria-reconstruction/

Cardinal
Zenari: https://www.exaudi.org/feature-cardinal-zenari-urge
nt-radical-solutions-needed-for-syria/

David  Beasley  and  “Hunger
Ward”: https://schillerinstitute.com/blog/2021/04/10/wfps-b
easley-promotes-hunger-ward-documentary-on-malnutrition-in-
yemen/
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NYHEDSORIENTERING  FEBRUAR-
MARTS 2021:
Ny  præsident  i  USA:  Krig
eller fred?
Download (PDF, Unknown)

Krig,  folkemord  og  det
glade  vanvid  stopper  ikke
før det bankerotte britiske
imperium bliver skiftet ud
2. marts (EIRNS) – ”Den værste hungersnød verden har set i
årtier”, er den måde som FN’s generalsekretær, Antonio
Guterres,  fordømmer  hvad  der  foregår  i  Yemen.  Hans
bemærkninger  blev  fremsat  på  en  international
donorkonference den 1. marts, hvor det ikke lykkedes at
rejse  tilsagn  om  så  meget  som  halvdelen  af  de  3,85
milliarder dollars, som det var tilstræbt. En af de mere
modbydelige ironier var, at den største enkelt-forpligtelse
til at "hjælpe" (430 millioner dollars) kom fra Saudi-
Arabien, som hovedsageligt er ansvarlig for at gennemføre
den britiske imperialistiske politik med krig og økonomisk
blokade for at udslette den yemenitiske nation.

Ifølge  de  seneste  FN-data  vil  mere  end  16  millioner
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yemenitter  –  omkring  halvdelen  af  de  29  millioner
indbyggere – blive udsat for sult i år, og næsten 50.000
sulter  allerede  ihjel  under  hungerlignende  forhold.  FN
advarede om, at 400.000 yemenitiske børn under fem år kan
dø  af  akut  underernæring.  Den  tidligere  amerikanske
kongreskvinde Tulsi Gabbard har med rette anklaget, at
”[indførelse af] sanktioner, svarende til hvad Saudi-USA-
alliancen har gjort i Yemen, forårsager død og lidelse for
millioner af uskyldige syrere”.

Helga  Zepp-LaRouche  understregede  i  dag,  at  dette  er
forsætlig politik, ligesom Green New Deal er designet til
bevidst at afindustrialisere og affolke planeten. Der er
ingen  grundlæggende  forskel  på,  hvad  interesserne  bag
bankerotte City of London og Wall Street tilskynder til i
dag, og hvad de samme kræfter gjorde i og med skabelsen af
Hitler og hans koncentrationslejre. Det er på tide at tage
fløjlshandskerne af i dette spørgsmål, siger Zepp-LaRouche.

Bistand  alene  løser  heller  ikke  disse  problemer.  Et
omfattende udviklingsprogram knyttet til Kinas Bælte- og
Vejinitiativ er den eneste måde at redde Yemen, Syrien og
de bredere regioner i Afrika og Sydvestasien på – som
Schiller Instituttet længe har insisteret på. På samme måde
må USA tilslutte sig Bælte- og Vejinitiativet og arbejde
sammen med Kina for at udvikle den såkaldte Tredje Verden,
både for at trække sig ud af dens nuværende økonomiske
depression og skabe en ny global sikkerhedsarkitektur, hvor
fred bliver mulig gennem udvikling.

Dette  var  altid  Lyndon  LaRouches  centrale  strategiske
vision, hvilket han atter sagde i et interview den 19.
november 2002 med den førende mexicanske avis, Excélsior,
som svar på spørgsmålet: ”Hvis du blev valgt som præsident
for USA, hvad ville dine prioriteter så være? ”Som LaRouche
svarede: ”Præcis de samme som de er i øjeblikket og har
været siden forårsdagene i 1946, hvor jeg som en amerikansk
soldat vendte tilbage fra det nordlige Burma til Calcutta,



Indien:  En  retfærdig  ny  verdensøkonomisk  orden  blandt
suveræne nationalstater, en orden i overensstemmelse med
målene for, hvad Alexander Hamilton kaldte det amerikanske
system for politisk økonomi”.

Denne  påkrævede  tilgang  til  at  vende  den  systemiske
sammenbrudskrise i hele den transatlantiske region vil være
et  af  de  centrale  spørgsmål,  der  behandles  på  den
kommende  internationale  konference  den  20.  marts,
sponsoreret  af  Schiller  Instituttet.

Og så er der galskaben – den rene politiske galskab – der
udspringer  af  det  døende  system.  Husk  på,  at  Royal
Institute of International Affairs (Chatham House) i en
rapport fra 3. februar 2021 hævdede, at væksten i verdens
fødevareproduktion var den største enkeltårsag til "tabet
af biodiversitet", og at en bevidst reduktion af landbruget
var den bedste måde at redde planeten på. Nu har det
britiske imperiums flagskibs-publikation, The Economist, i
en større politisk artikel den 28. februar spurgt?: "Er
tiden  inde  til,  at  'øko-mord'  bliver  en  international
forbrydelse?" – for at svare med knap skjult entusiasme:
"En voksende bevægelse ønsker, at ødelæggelse af miljøet
skal  behandles  som  folkedrab  og  forbrydelser  mod
menneskeheden".

Denne angiveligt mest afskyelige forbrydelse, "øko-mord",
blev derefter kædet sammen med 1) nazisternes grusomheder,
den  bevidste  ødelæggelse  af  en  gruppe  mennesker;  2)
forbrydelser mod menneskeheden 3) krigsforbrydelser 4) og
aggressionskriminalitet, som den eneste forbrydelse, der
kan retsforfølges ved Den internationale Straffedomstol i
Haag  (ICC).  En  undersøgelse  til  fremme  for  denne  idé
forberedes  af  Philippe  Sands,  en  juraprofessor  ved
University  College  London,  og  Dior  Fall  Sow,  en
senegalesisk jurist og tidligere FN-anklager, som vil få
foretræde  for  ICC  i  juni.  "Det  kunne  også  markere  et
vendepunkt i, hvordan forholdet mellem mennesker og den



naturlige verden forstås", udtalte The Economist.

"Øko-mord"  kan  defineres  som  "omfattende  ødelæggelse,
beskadigelse eller tab af økosystemer i et givet område",
rapporterede magasinet. Nogle mener stadig, at graden af
skade  skal  være  den  samme,  som  skaden  medfører  for
mennesker. Men andre, ifølge artiklen, ser dette som en alt
for antropocentrisk opfattelse. Mr. Sands, for eksempel,
”mener,  at  øko-mord  bør  defineres  af  behovet  for  at
beskytte miljøet som et mål i sig selv. Dette ville kræve,
at  det  har  sit  eget  selvstændige  grundlag  som  en  ny
forbrydelse,  snarere  end  at  blive  sat  ind  under  en
eksisterende". Sands forklarede: ”Min fornemmelse er, at
der  er  en  bred  anerkendelse  af,  at  de  gamle
antropocentriske  antagelser  muligvis  meget  vel  må
forkastes, hvis retfærdigheden virkelig skal ske fyldest,
og miljøet få en rimelig grad af beskyttelse”.

Man fristes til at se alt dette som blot en syg vittighed,
hvis  det  ikke  var  for  det  faktum,  at  YouTube,  kæmpen
indenfor den sociale medieverden, har besluttet, at enhver
snak om valgsvindel i 2020 er en censurabel løgn; at den
tyske  Marshall-fond  kræver,  at  enhver,  der  fremhæver
vindmøllernes rolle i energikatastrofen i Texas, skal gøres
tavs  på  samme  måde;  og  desuden  at  det  transatlantiske
finanssystem  er  i  en  sammenbrudskrise,  der  kræver
indførelse af sådan vanvittig politik for at overleve.

Så gå enten med i kampen for at stoppe det dødbringende
vanvid,  eller  forbered  dig  på  at  spise  din  sidste
aftensmad, og sørg for at det bliver et godt måltid. For
det britiske imperium har til hensigt at gøre spisning i
sig  selv  til  en  forbrydelse  mod  menneskeheden  under
Nürnberg-koden.



Ny  Rapport:  OPERATION
FELIX:
Yemens  mirakuløse
genopbygning
og tilslutning til den Nye
Silkevej
Af Hussein Askary, Schiller Instituttets koordinator for
Sydvestasien.

Genopbygningen af Yemen, efter den aktuelt igangværende,
destruktive, anglo-saudiske aggressionskrig er afsluttet,
vil kræve et mirakel. Men det er præcis, hvad denne rapport
foreslår. Miraklernes tid er over os. Mange mirakler er
opnået,  og  mange  andre  er  i  gang.  En  ny  æra  i
menneskehedens historie er gryet under BRIKS-nationernes
lederskab (Brasilien, Rusland, Indien, Kina og Sydafrika),
samt under den kinesiske præsident Xi Jinpings lancering i
2013 af Bælte & Vej Initiativ (BVI). Disse to udviklinger
har  åbnet  historiens  porte  for  en  ny  og  retfærdig
verdensorden.

Kinas  mirakuløse  industrialiseringsproces  hen  over  de
seneste to årtier, der har løftet 700 million af landets
borgere ud af fattigdom, er en stærk indikator for denne
nye proces. Den kendsgerning, at Kina har tilbudt sine
teknologiske kapaciteter, sin knowhow og sine finansielle
resurser  til  partnere  i  udviklingslandene,  så  de  kan
gentage dette mirakel, udgør en stærk motivering for det
yemenitiske  folk  og  lederskab  for  at  vælge  de  højeste
ambitionsniveauer.

Det er i denne sammenhæng, at Yemen kunne rejse sig og opnå
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sit eget mirakel. Ligesom det lykkedes yemenitterne at
præstere  det  mirakel,  at  de  har  modstået  de  mest
ondskabsfulde og magtfulde militærstyrker, således kan de –
med  en  tilsvarende  succes  –  præstere  miraklet  med  at
genopbygge deres land. Dette genopbygningsmirakel bliver
naturligvis vanskeligere end det militære, men det bliver
mere glædeligt og vil bringe alle Yemens borgere sammen –
mænd og kvinder fra alle mulige dele af landet og fra alle
forskellige baggrunde, som en forenet kraft til fordel for
en hel nation.

 

Download (PDF, Unknown)

Den saudiskledede koalition
indtager Hodeidah Lufthavn;
byens  humanitære  krise
forværres
20. juni, 2018 – Flere mediekilder bekræfter, at styrker
fra den saudiskledede koalition har taget kontrol over
Hodeidah Lufthavn samtidig med, at de stadig angriber – og
bomber – lommer med houthi-modstand i det omkringliggende
område. Reuters rapporterer, at kampe har spredt sig til
beboelsesområder i nabolaget.

De civile, der kan, forlader byen og tager til houthi-
kontrollerede områder som Sana’a, Raymah og Wusab. Men
mange har ikke de finansielle midler til at rejse. Saleem
al-Shamiri,  levebrødskoordinator  ved  det  Norske
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Flygtningeråd, rapporterer om den alarmerende vandmangel i
byen, som forøger faren for yderligere koleraudbrud. »Folk
siger, at vandforsyningen allerede er afbrudt i dele af
Hodeidah; nogle områder var ikke engang tilsluttet til
hovedvandforsyningen før krigen«, sagde han.

Talsmand for koalitionen, oberst Turki al-Malki, hævdede
over for Al-Arabiya-Tv, at havnen opererer normalt, og at
»vi har humanitære planer og udviklingsplaner til, når vi
befrier byen«. FN’s Verdensfødevareprogram rapporterede i
går, at det skynder sig med at losse tre skibe i havnen med
mad nok til 6 mio. mennesker i en måned. I et brev til FN
sagde  regeringen  for  U.A.E.,  at  den  har  50..000  tons
fødevarehjælp i Yemen, som kan uddeles i Hodeidah efter
behov. Dette omfatter nødhjælp på 10 skibe, 100 lastbiler
og en planlagt »luftbro« for at nedkaste op til 14.000 tons
mad, rapporterer Wall Street Journal.

Foto: Arbejdere losser hvede fra Unicef i Hodeidah.

UAE-ledet angreb mod Yemens
Hodeidah-havn
synes  umiddelbart
forestående
12. juni, 2018 – Et UAE-ledet angreb mod Yemens havneby ved
det  Røde  Hav,  Hodeidah,  synes  at  være  umiddelbart
forestående, med yemenitiske styrker fra den officielle
Hadi-regering, støttet af Saudi-Arabien og UAE (De Forenede
Arabiske Emirater), og som vil fortsætte op langs kysten
mod  byens  lufthavn.  Ifølge  Agence  France  Presse  er
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begivenhederne på jorden ved at løbe fra diplomatiske og
politiske  bestræbelser  på  at  forhindre  angrebet,  som,
advarer  humanitære  hjælpeorganisationer,  vil  blive  en
katastrofe  for  civilbefolkningen.  I  går  begyndte  en
tværpolitisk gruppe af medlemmer af USA’s Repræsentanternes
Hus at cirkulere et brev, der krævede, at forsvarsminister
James Mattis var med til at forhindre en »katastrofal«
militæroperation  mod  Hodeidah.  »I  lyset  af  Deres
bemærkninger  fra  april  2017  om,  at  krigen  må  løses
’politisk  så  hurtigt  som  muligt’,  opfordrer  vi  Dem
indtrængende til at bruge alle instrumenter, der står til
Deres disposition, for at tale den saudiskledede koalition
fra at gå frem med denne offensiv, og at afvise, at USA
yder logistisk, militær og diplomatisk støtte til en sådan
operation.«  Men  sent  i  dag,  rapporterer  AFP,  var  de
imidlertid begyndt at miste tiltroen til USA’s bestræbelser
for at stoppe det, især efter, at Wall Street Journal
rapporterede, at præsident Trump havde givet operationen
»et blinkende gult lys«.

Selv rapporten om, at saudierne har ramt et Læger uden
Grænser-center for behandling af kolera med et luftangreb,
sagtnede ikke den UAE-ledede offensiv, selv om den gjorde
USA’s Kongres endnu mere vred. »Yemen-krigen er ved at
komme ud af kontrol«, sagde senator Chris Murphy (D-CT) i
et indlæg på Twitter, inkl. at gentage i alle undertekster:
»Koalitionen mellem Saudierne/UAE/USA bombede et Læger uden
Grænser-center for behandling af kolera tidligere i dag.

Lad mig gentage det – USA var med til at bombe ET LÆGER
UDEN GRÆNSER-CENTER FOR BEHANDLING AF KOLERA.«



Sov ikke sommeren væk;
historien  kunne  totalt
ændre sig
Leder  fra  LaRouchePAC,  4.  juni,  2018  –  Tre  Schiller
Institut-begivenheder  viser,  at  det  nye  paradigme  for
økonomisk fremskridt og samarbejde mellem nationer, som er
vokset frem fra Asien og nu er begyndt at transformere
Afrika,  kan  nå  ind  i  Europa,  ind  i  det  krigshærgede
Sydvestasien  og  kan  engagere  præsident  Donald  Trumps
Amerika.

Den  30.  maj  gik  Instituttet  sammen  med  den  kinesiske
ambassade i Sverige og det Kinesisk-Svenske Erhvervsråd for
at samle et stort diplomat- og erhvervspublikum og gøre det
klart,  hvorfor  Kinas  Bælt  &  Vej  Initiativ  har  fanget
Østeuropas  opmærksomhed  og  ligeledes  tilbyder  økonomisk
genoplivning  til  Vesteuropa.  6.  juni  vil  Schiller
Instituttet  og  Yemens  Almene  Investeringsmyndighed
præsentere en ny rapport om, hvordan Yemen kan genopbygges
med Bælte & Vej Initiativet, selv med Saudi-Arabien og dens
»koalition«, der angriber og bomber den eneste havn, der
udgør landets livline, den yemenitiske havn Hodeidah.

Og på Schiller Instituttets konference 9. juni i New York
vil Instituttets stifter Helga Zepp-LaRouche få følgeskab
af talere fra FN-konsulater og amerikanske ledere, der vil
arbejde for, at præsident Trump får et topmøde med den
russiske præsident Putin – hvilket er helt uundværligt for
fred i Mellemøsten og sikkerhed i hele verden.

At præsidentens topmøde med Nordkoreas Kim Jong-un næste
tirsdag  kunne  føre  til  et  tøbrud  i  verdens  ældste
»uopløselige«, frosne konflikt, er et vidnesbyrd til fordel
for det nye paradigme for nationalt samarbejde, der har
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udviklet  sig  i  Asien.  Kina,  Rusland,  Japan,  Indien  og
naturligvis Sydkorea arbejder alle for præsident Trumps
succes  og  giver  ham  større  frihed  til  at  ændre  sin
indstilling til en udvikling på topmødet i retning af en
atomafrustning.

Hans succes vil også være deres succes pga. gennembruddene
i infrastruktur-konnektiviteten i hele Eurasien, som kan
følge efter fred på Koreahalvøen.

Senere kunne et topmøde mellem Trump og Putin, der nu
arbejdes på, imod britisk geopolitiks og dens tilhængeres
hylende opposition, bringe den samme udvikling til selv
Sydvestasiens krigszone.

I dag beskrev Helga LaRouche udsigterne for arbejdet hen
imod »principper for en fælles skæbne for menneskeheden«
som forhåbningsfulde. Vesteuropa vil, tilføjede hun, enten
erstatte sine nuværende principper (for nedskæringspolitik
over for menneskeheden), eller også eksplodere. Selv de
haltende tegn på økonomisk vækst i Amerika under Trumps
præsidentskab har været tilstrækkeligt til at forårsage, at
finanskredse fordømmer en »afkobling« fra et Europa, der
atter falder bagud mod nulvækst, eller det, der er værre.

Og de halter, kombineret med kulturelle og postindustrielle
sygdomme, der får den forventede, gennemsnitlige levealder
i Amerika til at falde og store missioner, som udforskning
af rummet, til at gå tabt.

Vi vil føre kampagne for Lyndon LaRouches metode til en
økonomisk  genrejsning,  »LaRouches  fire  nye  økonomiske
love«. Glass-Steagall, for at bryde Wall Street op, og en
statslig nationalbankpraksis, der skal erstatte det med
produktiv kredit, er allerede blevet forsigtigt rejst i
Italiens  nye  regering.  I  USA  har  de  ført  til
»videnskabsdrevet  økonomi«,  forcerede  programmer  for
fusionskraft og udforskning af Solsystemet, som bringer
eksplosioner i produktivitet.



Dette er det nye paradigme, omkring hvilket de asiatiske
magter ønsker USA’s samarbejde.

Foto: Frivillige aktivister fra LaRouchePAC i det nordlige
New Jersey mobiliserer for LaRouches Fire Love. Maj 2018.
(Photo Sylvia Rosas / LaRouchePAC)

Mindehøjtidelighed i Berlin
for Hans Excellence
præsident  Saleh  al-Sammad
fra Yemen
5. maj 2018 – Den 1. maj deltog Schiller Instituttet i
mindehøjtideligheden i Berlin for den myrdede, fungerende
præsident for Yemen, Saleh al-Sammad, arrangeret af Yemen-
sammenslutningen i Tyskland. Præsident Al-Sammad og hans
kammerater blev angrebet den 19. april af tre laserstyrede
missiler fra den saudiskledede koalition, hvis angrebsfly
dirigeres  af  britiske  og  amerikanske  officerer  i
kommandocentret i Saudi-Arabien. Drabet på en statsleder er
en krigsforbrydelse og signalerer, at forhandlinger om en
politisk løsning er afvist. Det er en del af en optrapning
af  krig  fra  vestlige  magters  og  Israels  side,  som  nu
handler  uden  for  FN-systemet  for  international  lov
(folkeretten),  og  som  omgående  må  stoppes.

Mindetalen, som for en dels vedkommende blev udlagt som
video og fuld tekst via Facebook, blev hilst af yemenitiske
aktivister; den blev udlagt på Fouad al-Ghaffaris webside i
Yemen.  Kim  Sharif,  en  yemenitisk  fredsaktivist  fra
Storbritannien,  takkede  Schiller  Instituttet  for  den
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konstante støtte og sagde, »Vi vil aldrig glemme alle dem,
der stod sammen med os i disse vanskelige tider.«

Her er talens fulde ordlyd, læst op af Elke Fimmen fra det
tyske Schiller Institut:

Mindehøjtidelighed for den myrdede, fungerende præsident
for Yemen, Saleh al-Sammad, Berlin, 1. maj, 2018.

Vi er samlet her i dag for at vise vores respekt for Saleh
al-Sammad, Yemens fungerende præsident, der blev myrdet af
et målrettet luftangreb fra den saudiske koalition den 19.
april. Jeg overbringer i denne anledning en hyldest fra fr.
Helga  Zepp-LaRouche,  præsident  for  og  stifter  af  det
internationale Schiller Institut.

Mordet på Saleh al-Sammad og hans seks kammerater var en
krigsforbrydelse,  en  overtrædelse  af  folkeretten,  en
terroristoperation og er det sørgelige klimaks på mere end
tre  år  med  saudisk-britisk-amerikansk  aggression  imod
befolkningen i Yemen, der allerede har skabt millioner af
ofre.

Dette må være den endelige alarmklokke om at vågne op og
ikke længere være passiv tilskuer til, at folkemord og
overtrædelse af folkeretten finder sted hver eneste dag
uden, at medierne overhovedet rapporterer om det!

Saleh al-Sammad var, ifølge alle beretninger, en mand for
fred og dialog, der i de sidste tre år arbejdede under de
mest vanskelige omstændigheder sammen med alle kræfter, der
er  parat  til  det,  for  at  føre  sit  land  ud  af  den
diplomatiske  og  politiske  isolation,  beskytte  Yemens
befolkning fra den morderiske aggression og give landet en
fremtid. Det kom til udtryk i hans motto: »Én hånd bygger,
og en anden beskytter.«

Den nyvalgte præsident for det Øverste Politiske Råd, Mahdi
al-Mashat,  understregede,  at  præsident  Saleh  al-Sammads
projekt, »én hånd bygger, og en anden beskytter«, fortsat



bør gives højeste prioritet og omsættes til virkelighed. Da
han  blev  taget  i  ed  i  parlamentet,  opfordrede  han
befolkningen til at samarbejde på alle niveauer for at
bygge en lysende fremtid.

Dette er et ekstremt vigtigt koncept, for det betyder, at
selv ud af de værste rædsler og skæbneslag, vokser der en
ophøjet kraft for det Gode frem, som kan overvinde det
stærkeste tyranni. Dette var også den store, universelle
videnskabsmand  Gottfried  Wilhelm  Leibniz’  og  den  tyske
Frihedens Digter Friedrich Schillers faste overbevisning.

Og en optimistisk fremtid for Yemen er absolut mulig: Yemen
er beliggende ved en enestående korsvej mellem den Maritime
Silkevej  og  Verdenslandbroen  med  dens  forbindelse  til
Afrika. Landet har en meget rig historie, en årtusindgammel
kultur og en kreativ befolkning. I samarbejde med andre
nationer kan Yemen blive en skinnende perle for det nye,
globale paradigmes »win-win«-samarbejde og udvikling.

Schiller  Instituttet  vil  udgive  en  rapport  for
genopbygningen  af  Yemen,  med  titlen,  »Felix  Yemen«,  i
midten af maj måned, som vil behandle Yemens potentiale og
landets særlige rolle i sammenhæng med den Nye Silkevej.* I
denne rapport er præsident Saleh al-Sammads ledemotiv også
citeret, og et billede viser ham under en vigtig tale
sidste september, hvor han takkede BRIKS-landene for at
tage situationen i Yemen op på deres topmøde i Xiamen.

For at vise alle ofrene for den mere end tre år lange
aggressionskrig passende respekt, er det vores ansvar i
Tyskland  nu  at  sikre,  at  visionen  for  en  fredelig,
produktiv  fremtid  for  menneskeheden  som  helhed  bliver
virkelighed,  og  at  afslutte  destruktive  imperium-
geopolitikker  én  gang  for  alle.

Mange tak.

*  Rapporten  fulde  titel  er:  »Operation  Yemen:  Yemens
genopbygnings-mirakel og forbindelse med Bælte og Vej.«



Foto: Lederen af Yemens Højeste Politiske Råd, fungerende
præsident, Saleh al-Sammad, blev den 19. april, 2018, dræbt
under saudiskledede luftangreb i provinsen Hodeidah, Yemen.
Æret være hans minde.

Russisk  topprioritet  at
afslutte krigen i Yemen
2. april, 2018 – Den yemenitiske ambassadør til Rusland
Ahmed Salem al-Wahishi og den russiske viceudenrigsminister
og særlige præsidentielle repræsentant for Mellemøsten og
afrikanske  lande,  Mikhail  Bogdanov,  afholdt  i  dag
vidtrækkende drøftelser om den bilaterale dagsorden, hvor
en afslutning af krigen i Yemen var en topprioritet.

En erklæring fra udenrigsministeriet understregede, at »den
russiske side talte om sine synspunkter om udviklingerne af
den militær-politiske og humanitære situation i Yemen og
gentog sit mål med et omgående ophør af fjendtlighederne i
den yemenitiske republik som en nødvendig forudsætning for
at  lette  civilbefolkningens  lidelser  og  fremme  en
inkluderende  national  dialog  om  metoder  til  et  post-
krisearrangement for den yemenitiske stat«.

Sammenfaldende hermed rapporterer Associated Press, at et
luftangreb fra den saudiskledede koalition i dag nær havnen
i Hodeida dræbte 14 mennesker. Human Rights Watch krævede,
at Saudi-Arabien løftede blokaden mod Yemen og appellerede
samtidig til houthierne om at ophøre med at affyre missiler
ind i Saudi-Arabien. Men, formanede de, »saudierne kan ikke
bruge houthi-raketter til at retfærdiggøre, at de blokerer
for livreddende varer til Yemens civilbefolkning«.
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I  morgen  vil  donorer  mødes  i  Genève  til  en
indsamlingsbegivenhed, rapporterer Relief-Web og bemærker,
at dette års omkostninger for den Humanitære Responsplan
for Yemen er $2,96 mia. – en stigning på 80 % i forhold til
2016. Tre fjerdedele af Yemens befolkning, eller 22 mio.
mennesker,  har  behov  for  en  eller  anden  form  for
humanitærhjælp; og halvdelen af disse bor i områder, hvor
det i stigende grad er vanskeligt at levere hjælp. Den
kollapsende  økonomi  og  de  smuldrende  offentlige
tjenesteydelser  forværrer  situationen  for
nødhjælpsforsyninger. En forestående regntid, der begynder
i denne måned, truer med at udløse endnu et koleraudbrud.
Mere end halvdelen af befolkningen har ingen adgang til
sundhedsydelser,  uddannelse,  sikkert  rent  vand  eller
sanitet.

Foto:  Yemenitiske  børn  henter  vand  i  området  omkring
Sana’a.

USA’s  udenrigsminister
Mattis: USA involveret i
planlægning af luftangreb i
saudiernes krig i Yemen
30. marts, 2018 – To uger efter, at gen. Joseph Votel,
øverstbefalende  for  USA’s  centralkommando,  til
Senatskomiteen  for  bevæbnede  styrker  sagde,  at  USA’s
militær  ikke  rigtig  ved,  hvad  saudierne  gør  med  den
militære støtte, som USA yder til saudiernes krig i Yemen,
fortalte  forsvarsminister  Mattis  reportere  en  anden

https://schillerinstitut.dk/si/2018/04/usas-udenrigsminister-mattis-usa-involveret-i-planlaegning-af-luftangreb-i-saudiernes-krig-i-yemen/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/04/usas-udenrigsminister-mattis-usa-involveret-i-planlaegning-af-luftangreb-i-saudiernes-krig-i-yemen/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/04/usas-udenrigsminister-mattis-usa-involveret-i-planlaegning-af-luftangreb-i-saudiernes-krig-i-yemen/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/04/usas-udenrigsminister-mattis-usa-involveret-i-planlaegning-af-luftangreb-i-saudiernes-krig-i-yemen/


historie. Den 27. marts indikerede Mattis klart, at USA er
dybt involveret i planlægningen af de saudiske luftangreb.
»Når vi udfører planlægning, viser vi dem, hvordan man har
det, vi kalder ikkeangrebszoner. Det er steder, hvor, fordi
der er skoler eller hospitaler – men det er lettere sagt
end gjort, at sige, ’OK, her er en skole eller et hospital;
tegn nu en cirkel rundt om det på kortet’«. Så skal det op
i flyvemaskinen. Nu skal de mennesker, der beordrer angreb,
være opmærksomme. Undertiden føjer man til dem; man har
fundet et nyt sted, man ikke havde på kortet før«, sagde
han. »Så det er en ret dramatisk form for administration af
krigsskuepladsen.«  Han  indikerede  desuden,  at  USA  har
officerer, der er involveret i beslutningsprocessen helt
frem til det punkt, hvor piloten er klar til at bombe et
mål.

Den  iranske  udenrigsminister  Mohamed  Javad  Zarif
responderede i går på dette med meget stærk kritik. »Det er
officielt: At levere bomber, mål og brændselspåfyldning af
de saudiske fly er tilsyneladende ikke nok. Nu proklamerer
USA,  at  det  også  ’udfører  planlægningen’  i  krigen  mod
Yemen. USA’s medskyldighed i verdens største, humanitære
katastrofe ubegribelig«, tweetede han.

Foto:  USA’s  forsvarsminister  Jim  Mattis  hilser  på  den
saudiske general og chef for generalstaben, Abdulrahman bin
Saleh al-Banyan, på King Salman Luftbasen, Saudi-Arabien,
18. april, 2017.

USA understreger støtte til
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Saudi-Arabien i Yemen;
Nye $670 mio. i amerikanske
våbensalg til saudierne
23.  marts,  2018  –  USA  vil  fortsat  støtte  saudiernes
folkemordskrig  i  Yemen,  er  resultatet  af  den  saudiske
kronprins Mohammed bin Salmans besøg i Washington i denne
uge. I går sagde forsvarsminister Mattis i Pentagon under
sine åbningsbemærkninger, at USA og Saudi-Arabien »fortsat
vil  arbejde  sammen  for  at  bringe  enhed,  stabilitet  og
sikkerhed til området, for at bekæmpe terrororganisationer
og afskrække Irans ondskabsfulde aktiviteter«. En del af
dette »samarbejde« består i en pakke militært udstyr til
mellem $670 mio. og $1 mia., der sælges til Kongedømmet.

Mattis sagde, at han så udnævnelsen af en ny FN-udsending
til Yemen, den britiske diplomat Martin Griffiths, som en
mulighed for at fremskynde en politisk løsning på denne
konflikt, »fordi det kan yde den regionale stabilitet, der
er  nødvendig  for  at  beskytte  jeres  nation  og  nægte
terrorister det sikre opholdssted, de søger, gennem stabile
betingelser  for  alle  yemenitiske  borgeres
menneskerettigheder«.

»Vi mener, at Saudi-Arabien er en del af denne løsning«,
sagde Mattis. »De har været loyale mod den af FN anerkendte
regering, og vi vil afslutte denne krig. Det er bundlinjen,
og vi vil afslutte det på en positiv måde for Yemens
befolkning, men som også yder sikkerhed for nationerne på
halvøen.«

Saudierne  har  endnu  en  amerikansk  handelsvare,  de  er
interesseret i at købe – kernekraftværker. Selv om dette
fremstilles som et køb til strengt civil anvendelse, har de
insisteret på, at de får lov til – imod amerikansk lov – at
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udvikle uranberigelse og oparbejdning af brugt brændsel,
som en garanti mod et muligt fremtidigt, iransk program for
en bombe. Deres trussel er, at, hvis USA ikke giver adgang
til  dette  krav,  vil  saudierne  købe  kraftværkerne  fra
Rusland eller Kina. USA’s Kongres hælder imidlertid ikke
mod at ændre loven under en sådan trussel.

Foto: De nådesløse luftangreb mod Yemen, udført af den
saudiskledede koalition, fortsætter, her, februar, 2018.

Det  iboende  strategiske
skifte i Putins
»Sputnik-chok«. Helga Zepp-
LaRouche
i Nyt Paradigme Webcast, 9.
marts, 2018
Jeg vil gerne opfordre vore læsere til … at læse følgende
artikel af min mand, som blev udgivet 30. marts, 1984 … :
»Draft Memorandum of Agreement between the United States
and the U.S.S.R.« Jeg har altid ment, at dette særlige
dokument var et af de mest fremsynede og visionære artikler
af de mange, mange skønne artikler, min mand har skrevet i
årtiernes løb, for dette var et år efter, at SDI blev
foreslået  af  præsident  Reagan.  Som  vi  ved,  så  var
modreaktionen  mod  dette  forslag  utroligt.  Det  kom  fra
kredsene omkring Bush i Reagan-administrationen, men det
kom også fra Ogarkov-lejren i det sovjetiske militær. Så
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efter et år fremsatte min mand et meget fremsynet forslag,
som var ideen om at grundlæggende set at opløse NATO- og
Warszawapagt-blokkene; og bruge samarbejdet mellem NATO og
Warszawapagten – men i særdeleshed USA og Sovjetunionen –
til at udvikle våben baseret på nye, fysiske principper;
anvende  dem  i  civilsektoren  til  at  forårsage  en
videnskabsdrevet  virkning;  og  dernæst  bruge  den  øgede
produktivitet i begge økonomier – men især også i den
sovjetiske økonomi – til at gennemføre en betydningsfuld
overførsel af teknologi til udviklingslandene og overvinde
disses  underudvikling  og  ophøre  med  at  bruge
udviklingslande  til  stedfortræderkrige  mellem
supermagterne.  Principperne,  der  blev  fremlagt  i  denne
artikel, for det politiske grundlag for en varig fred, må
være alle nationers absolutte, betingelsesløse suverænitet;
samarbejde  mellem  suveræne  nationalstater;  ubegrænsede
muligheder  for  at  deltage  i  fordelene  ved  teknologisk
fremskridt, til alle og enhvers gensidige fordel; og så
fremdeles.
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Den russiske FN ambassadør
Nebenzia  kræver  en  FN-
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fredsplan for Yemen
28. feb., 2018 – I en tale i går for et møde i FN’s
Sikkerhedsråd, adresserede Ruslands FN-ambassadør Vassily
Nebenzia  det  presserende  behov  for  at  fremlægge  en
meningsfuld fredsproces for Yemen, i betragtning af den
»katastrofale« humanitære krise i denne nation.

Under gårsdagens session angreb USA Iran og beskyldte det
for at destabilisere situation i Yemen, såvel som også i
hele regionen. Tidligere mislykkedes USA og UK med at få en
resolution i FN’s Sikkerhedsråd igennem, der beskyldte Iran
for illegalt at forsyne de yemenitiske oprørere med våben.

Nebenzias  bemærkninger  fokuserede  på  den  »særdeles
vanskelige og komplicerede situation i Yemen«, som kræver
en fredsproces »uden forudgående betingelser snarere end at
lede efter syndebukke, [eller] at forsøge at tilpasse det
ønskede resultat til en eller andens geopolitiske planer«.
Han understregede ligeledes, at humanitærhjælp alene »ikke
kan være med til at finde en levedygtig løsning på længere
sigt. Situation må bringes ind på en politisk bane. Under
de nuværende, kritiske omstændigheder er det vigtigt for FN
at have en klar handleplan«.

En ny særlig udsending for Yemen, Martin Griffiths, er
netop blevet udnævnt, og Nebenzia understregede, at »vi
forventer, han holder rådslagninger med alle konfliktens
parter og udtænker sin handleplan, som kan inkluderes i den
næste rapport til FN’s Sikkerhedsråd.«

Foto: Ruslands ambassadør til FN Vassily Nebenzia siden
juli, 2017.
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Ulf  Sandmark  fra  Svensk
Schiller  Institut  til  det
iranske Tasnim:
Saudi-Arabien  bringer  sine
ISIS  lejesoldater  til
Yemen;
Stop krigen; bring BVI ind
30. jan., 2018 – »Den største, potentielle fare nu er en
fornyet  saudisk  politik  for  at  flytte  hærdede  ISIS-
lejesoldater  fra  Syrien  og  Irak  til  Yemen«,  sagde  Ulf
Sandmark fra det Svenske Schiller Institut i et interview
til den iranske nyhedstjeneste, Tasnim, i denne uge. »Der
bør  ske  en  international  opstand  imod  den  fortsatte
anvendelse af disse ISIS-forbrydere, der bør stilles for
retten  og  fængsles  for  deres  forbrydelser  mod
menneskeheden«,  understregede  han.

Tasnim identificerede Sandmark, til dels, som en »svensk
økonom og menneskerettighedsaktivist, såvel som en årelang
samarbejdspartner til den amerikanske, politiske person,
Lyndon H. LaRouche. Han er bestyrelsesmedlem af Schiller
Instituttet  i  Sverige  og  Stockholmkorrespondent  for
Executive Intelligence Review (EIR).«

Sandmark svarede på flere spørgsmål. Her er delvise uddrag:

Om de saudiske forbrydelser mod børn og Yemens befolkning:
»UNICEF og andre organisationer har slået alarm, men det er
imidlertid op til regeringer at træffe beslutninger i FN’s
Sikkerhedsråd;  nationerne  gøres  tavse  af  strategiske
trusler … «
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Om Londons og Washington, D.C.’s, rolle: »Riyadh-regimet
har aldrig stået alene, siden dets start som de britiske
maharajaer, der skulle kontrollere regionen. Krigen er en
del af den britiske politik for at true med at kvæle
Indien, Kina og Japan ved at bringe destabilisering til
energistrømmen fra området i den Persiske Golf. Med krigene
i Irak og Syrien, der nærmer sig deres afslutning, skabes
der  fornyede  spændinger  i  området  gennem  briternes
anstiftelse af stadig nye kriser, af hvilke nogle har til
formål at lokke den amerikanske præsident ind i krig mod
Iran. Den gamle, britiske politik for at svække og knuse
Iran udgør nu en belejlig del af det umiddelbare britiske
mål for at knuse Trumps præsidentskab og holde USA adskilt
fra Rusland og Kina …«

Om  Saudi-Arabien  –  de  når  ikke  nogle  mål?  »Den
saudiskledede  koalition  kan  stadig  ikke  vinde  imod  de
yemenitiske patriotiske barfodssoldater, da det beror på
lejesoldater,  der  blot  bliver  slagtet.  Den  største
potentielle fare nu er en fornyet saudisk politik for at
flytte hærdede ISIS-lejesoldater fra Syrien og Irak til
Yemen.  Der  bør  ske  en  international  opstand  mod  den
fortsatte deployering af disse ISIS-forbrydere, der bør
stilles for retten og fængsles for deres forbrydelser mod
menneskeheden.«

Om Yemens fremtid? »Hvis krigen slutter, er fremtiden for
Yemen  lys,  med  Kina,  sammen  med  70  nationer,  der  har
lanceret Bælte & Vej Initiativet (BVI) med løfte om at
afslutte fattigdom i verden … Visionen om BVI udgør også
kernen i en strategi for Yemen for at afslutte krigen.
Yemen  kan  allerede  nu  søge  at  etablere  internationale
alliancer til beskyttelse og udvikling af BVI i regionen.
Selv  om  en  sådan  politik  tager  lang  tid  for  at
materialisere sig som fysiske bygninger og infrastruktur,
så kan denne politik skabe omgående politiske alliancer med
betydningsfulde magter, såvel som med hjemlige grupper, og



som  kunne  være  stærke  nok  til  at  stoppe  krigen  meget
hurtigt.  En  presserende  nødvendig  beslutning  fra  den
yemenitske regerings side er at garantere for evigt en
national forpligtelse til at sikre den nærliggende Maritime
Silkevejs sikkerhed og være med til at afslutte sørøveri …
«

Hele  interviewet  kan  ses  her:
https://www.tasnimnews.com/en/news/2018/01/29/1641005/swedi
sh-activist-warns-of-saudi-policy-to-relocate-daesh-to-
yemen

Foto: Ulf Sandmark fra det svenske Schiller Institut.

FN’s  hjælpeorganisationer
advarer om intensivering af
katastrofen i Yemen
31.  dec.,  2017  –  Tre  FN-organisationer,
Verdenssundhedsorganisationen, Verdensfødevareprogrammet og
FN’s Børnefond (UNICEF), udstedte den 30. dec. en fælles
erklæring med advarsel om, at Yemen hastigt er i færd med
at skride ud i en intensiverende katastrofe som følge af
den saudiskledede krig mod landet.

»Konflikten  i  Yemen  har  skabt  den  værste  humanitære
katastrofe  i  verden  –  en  krise,  der  har  opslugt  hele
landet«,  lyder  erklæringen.  »Henved  75  %  af  Yemens
befolkning har behov for humanitærhjælp, inklusive 1,3 mio.
børn, der ikke kan overleve uden det. Mindst 60 % af
yemenitterne  har  nu  ikke  sikkerhed  for  fødevarer  og
ordentlige  sanitære  forhold.  Endnu  mange  flere  mangler
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adgang  til  basale  sundhedsydelser.  Under  halvdelen  af
Yemens  sundhedsfaciliteter  fungerer  på  fuld  kraft,  og
sundhedspersonalet har ikke fået løn i månedsvis.

Disse uhyrlige tal for konfliktens ødelæggelser er kun et
spejlbillede af det, vi har kendskab til. I virkeligheden
er situationen sandsynligvis værre. FN-organisationer har
ikke fuld humanitær adgang til nogle af de hårdest ramte
lokalsamfund. Mange steder kan vi ikke engang skønne, hvor
store behovene er«, fortsætter erklæringen. »Men så meget
ved vi: Yemen har overskredet det punkt, hvor det er tippet
over  i  en  hastig  nedgang  fra  krise  til  intensiverende
katastrofe.«

Der  har  været  lidt  fremskridt  i  de  seneste  dage,  med
genåbningen af Hodeidah havn, der har gjort indførsel af en
vis mængde fødevarer og brændsel mulig. Der er imidlertid
stadig en alvorlig mangel på brændsel til elektricitet og
vandpumpestationer. »To tredjedele af yemenitter, der lever
i ekstrem fattigdom, har nu slet ikke råd til vand, der er
sikkert  at  drikke.  Dette  truer  alt  sammen  med  at
underminere bestræbelserne på at begrænse det igangværende,
dødbringende  udbrud  af  difteri,  kolera  og  akut  vandig
diarré.«

Alle, der i Yemen lider af kolera, har en næsten 100 % ’s
chance for at overleve, hvis de har adgang til fungerende
sundhedsydelser,  lyder  erklæringen.  »Men  de  stadigt
forværrende vilkår på stedet truer med at overvælde vores
evne til at respondere. Hvis vi ikke kan få større adgang,
og volden ikke stilner af, vil prisen i tabte liv blive
uberegnelig. Det er grunden til, at vi nu igen appellerer
til  konfliktens  parter  om  omgående  at  tillade  fuld,
humanitær adgang i Yemen, og om at stoppe kampene.«



Briterne  og  saudierne
bruger deres Yemen-blodbad
til at forsøge at lancere
krig mod Iran
5. dec., 2017 – Det britiske Imperium forsøger, gennem
deres saudiske aktiv og medskyldige elementer i Washington,
at  udløse  en  bredere,  regional  krig  mod  Iran,  i  hele
Mellemøsten. I Yemen, hvor saudiernes indsats er gået til
yderligheder i løbet af de seneste tre uger, ses dette af
mantraet, der konstant følges af saudierne og de vestlige
medier, hvor de konstant betegner houthiernes Ansarullah-
bevægelse som »allieret med Iran«. For eksempel hævdede den
saudiske ambassadør til Yemen, Mohammed al-Jaber, at de
såkaldte forbrydelser, begået af houthierne, for en stor
del skyldes deres »iranske uddannelse«.

En  rapport  fra  Xinhua  fra  4.  dec.  citerer  en  militær
kommanderende,  der  er  loyal  over  for  den  tidligere
yemenitiske præsident, Ali Abdullah Saleh, der blev dræbt i
går  (4.  dec.),  og  som  rapporterer,  at  »i  nattens  løb
nedkastede  fly  fra  [den  saudiske]  koalition  våben  og
diverse  former  for  kommunikationsudstyr  til  de
kommanderende, der anfører den anti-houthiske opstand i
Sana’a«.  Xinhua  rapporterer  ligeledes,  at  U.A.E.-
udenrigsminister Anwar Gargash den 3. dec. tweetede, »at
opstanden mod de iranskstøttede houthi-oprørere ’have brug
for støtte’ for at ’beskytte den Arabiske Halvø mod Iran’.
Desuden rapporterer Xinhua, at »pro-Saleh-soldater også fik
luftstøtte fra saudiskledede krigsfly under nattens kampe
med houthier, der gjorde fremskridt og indtog væsentlige
nabolag i Sana’a«.

Teheran er kommet med en stærk respons. »Yemens befolkning
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vil få sine aggressorer til at fortryde deres handlinger«,
sagde  Irans  præsident  Hassan  Rouhani  i  en
fjernsynstransmitteret  tale  her  til  morgen,  rapporterer
AFP.  Tasnim-nyhedsbureauet  citerede  kommandør  for  den
Islamiske  Revolutionsgarde,  generalmajor  Mohammad  Ali
Jafari, der hyldede Salehs død som den seneste episode i at
modarbejde en række komplotter, inklusive i den kurdiske
region af Syrien og i Irak, som de giver saudierne skylden
for.

Rapporter på jorden i Yemen maler et grumt billede af det,
der ville være sket, hvis det var lykkedes den tidligere
præsident Ali Abdullah Saleh at flygte fra Sana’a og slutte
sig til den saudiske koalition. Det, de rapporterer, er, at
en reel borgerkrig ville være brudt ud i hovedstaden og i
andre områder, der har været under Houthi-Saleh-koalitionen
(dvs., alliancen mellem Ansarullah-bevægelsen/militsen og
Salehs Almene Folkekongresparti (GPC)).

Situationen  i  hovedstaden  er  nu  under  kontrol,  og
houthierne opfordrer det tilbageværende lederskab af GPC
til at gentilslutte sig alliancen.

Saudierne har ikke evnen til at imødekomme den irregulære
krigsførelse, lanceret af houthierne i et bjergrigt land,
hvor  konventionelle  hære  og  våben  er  forældede,  som
tilfældet også var i Afghanistan. Uden at have en intern
styrke,  såsom  det  mislykkede  Saleh-kup,  er  det  næsten
umuligt  at  besejre  sådanne  styrker,  som  det  sås  i
Afghanistans tilfælde. Det eneste våben, der er tilbage, er
masseudsultning af hele befolkningen.

På regionalt plan foretager saudierne og deres støtter i
Storbritannien og USA nu træk for at optrappe imod Iran.
Dette udfald og fremstød for en militær konfrontation med
Iran  kunne  atter  engang  føre  til,  at  hele  Golfen  og
Sydvestasien sættes i brand.

Foto: Yemens tidligere præsident, Ali Abdullah Saleh, der



den 4. dec. blev dræbt af houthi-oprørere.

Yemen:
Fouad  al-Ghaffari,  Yemens
Kontor
for Koordinering med BRIKS,
sender  bevægende
videohilsen til
Schiller  Instituttets
konference i Tyskland
Det følgende er en af mange internationale hilsener til
Schiller  Instituttets  konference,  »At  opfylde
menneskehedens drøm«, der fandt sted i Tyskland 25.-26.
nov., fra mange fremtrædende personer i hele verden:

Yemen:  Fouad  al-Ghaffari,  stifter  af  Kontoret  for
Koordinering med BRIKS (Brasilien, Rusland, Indien, Kina og
Sydafrika) og præsident for Yemen BRIKS Ungdomskabinet,
præsenterede en smuk, 15 minutter lang video

 

med  en  rapport  fra  stedet  og  sender  sine  hilsener  og
hilsener fra mange af sine medarbejdere, der, på trods af
de barske forhold i selve Yemen, arbejder ihærdigt for det
fulde  LaRouche-program  i  samarbejde  med  det  kinesiske
initiativ for Ét Bælte, én Vej (OBOR), den Nye Silkevej.
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Fra  Yemen  afspillede  han  videobudskabet  og  sagde  til
publikum, der var forsamlet i Tyskland, »med en hel del
smerte, blandet med håb, indspiller vi dette fjerde budskab
på afstand, i dag, 17. okt., for at hilse jer, Schiller
Instituttet, på jeres konference. Jeg hilser jer fra Sana’a
Internationale  Lufthavn.  Den  er  lukket  pga.  saudisk
aggression og har forhindret mig i at deltage i jeres
konference,  og  ligeledes  forhindret  titusinder  af
yemenitter i at rejse for at få lægebehandling eller tage
deres uddannelse eller udføre deres arbejde. Dette er en
forbrydelse, som hele verden er vidne til.«

Hilsenen sluttede med en appel om »et nyt kapitel i bogen
for de nye, internationale relationer«, som er blevet meget
fremmet af præsident Trumps besøg i Kina. Dette besøg,
sagde han, indeholder håbet om at »erstatte en doktrin for
internationale relationer, der bragte sorg og ødelæggelse
til verden, og som aldrig burde have eksisteret«, således,
at  menneskeheden  nu  kan  bevæge  sig  »fra  systemet  for
regimeskifte til det mere naturlige system for suveræne
nationer, der forenes omkring drømmen om én menneskehed«.

(Se  også  video:
https://www.youtube.com/watch?v=ZRDgTc2vHg4)

 Se også: RESOLUTION:
»For en afslutning af krigen og den humanitære krise
i Yemen«.
Vedtaget  på  Schiller  Instituttets  internationale
konference, 25.-26. nov., 2017
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